

2024KO UZTAILAREN 22AN UDALBATZA OSOAK EGINDAKO OHIKO BATZARRALDIAREN AKTA.

LEKUA: Beasaingo Udaletxea

ARETOA: Batzar Aretoa

EGUNA: Hogeita bia

HILABETEA: Uztaila.

URTEA: Bi mila eta hogeita lau.

HASIERAKO ORDUA: Arratsaldeko seietan.

BATZARRALDIAREN IZAERA: Ohikoa.

DEIALDIA: Lehena.

OSATZEN DUTEN PARTAIDEEN KOPURUA: Hamazazpi (17)

UDALBURUA: LEIRE ARTOLA UGALDE

BILDUAK:

EAJ-PNV

- ADUR UGARTEMENDIA LEUNDA
- AINHOA ARRESE ARRATIBEL
- MARIOLA PASCUAL PAREDES
- EDORTA DIAZ DEL RIO
- MARIA ELENA RUIZ ZABALA
- MICHEL VENTUREIRA IRIZAR
- OLATZ ARRESE IMAZ
- AITOR ALDASORO ITURBE

BEASAINGO EH BILDU

- HASIER AGIRRE ELKOROBerezibar
- YOLANDA HERNANDEZ RODRIGUEZ
- IKER URTEAGA REBOLLAR
- AITOR URDANGARIN IRASTORZA

Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak

- EVA ALVAREZ ATANES
- ANGEL REDONDO FERNANDEZ

ELKARREKIN PODEMOS EZKER ANITZA / IU-ALIANZA VERDE

- WESLEY ARITZ CORSITTO AGIRRE

ETORRI GABEA: NEREA MANZISIDOR MENDIZABAL

IDAZKARIA: ITZIAR AROZTEGUI APAOLAZA

Bileran ere parte hartu dute Lurdes Alegria Lasa Kontuhartzaileak eta Lurdes Auzmendi interpretariak.

1.- AURREKO AKTA. Ondorengo aktaren onespena: 2024-06-06

Aktaren berri eman ondoren, aho batez onartu da, inolako zuzenketarik aurkeztu ez delako.

2.- ANTOLAKUNTZA BATZORDEKO PROPOSAMENAK:

a.- KREDITU ALDAKETAK: 7. KREDITU GEHIGARRIEN ESPEDIENTEA. 2024CRAD0007

Alkatearen ondorengo proposamena ezagutzera eman da:

“Honekin batera doan proposamenean zerrendatutako gastuak egin beharra izanik eta hauek finantzatzeko aurrekontu kreditu nahikorik ez dagoela kontutan hartuz, Alkatetza honek Udalbatzari ondorengo Akordio Proposamena egiten dio:

1.- 188.000,00 euroko zenbatekoaz kreditu aldaketa hasiera batean onartzea, kapituluka honela laburtzen dena:

GASTUEN GEHIKUNTZA		
Kap.	Izena	Euro
6	Inbertsio errealak	188.000,00
GASTUEN GEHIKUNTZA / INCREMENTO GASTO		188.000,00

SARRERAK		
Kap.	Izena	Euro
8	Finantza aktiboak	188.000,00
FINANTZIAZIOA		188.000,00

2.- Aipatutako akordioa jendaurrean jartzea, 15 eguneko epean bidezkoak diren alegazioak aurkeztu ahal izateko. Alegaziorik jasoko ez balitz, behin-betirako onartutzat emango da.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Horren ondorioz, bozketa eginda, aho batez onartu da proposamena.

b.- KONPROMISUZKO KREDITUEN ERANSKINAREN ALDAKETA: IGARTZA MONUMENTO MULTZOAREN KUDEAKETA. 2024EKBO0075

Alkatearen ondorengo proposamena ezagutzera eman da:

“GAIA.- Konpromisuzko kredituen eranskinaren aldaketa: Igartza monumentu multzoaren kudeaketa

AURREKARIAK

1.- Udalbatzak otsailaren 29an egindako bileran Igartzako monumentu multzoa kudeatzeko kontratazioa ahalbidetzeko Konpromisuzko Kredituen eranskinaren ondorengo aldaketa onartu zuen:

Año 2025: 114.951,08 €

Año 2026: 53.324,53 €

2.-Egindako lizitazioa hutsik geratu ondoren, prozedura berri bat egitea proposatzen da, batzuren artean lizitazio prezio berri bat ezarriz.

3.- 2024 ekitaldiari dagokion kreditua erabilgarri dago baina beharrezkoa da hurrengo ekitaldietarako behar diren kredituak hornitzea, konpromiso-kredituen eranskinean daudenak aldatuz.

Hau guztia dela eta, Udalbatzari egiten zaio ondorengo PROPOSAMENA

Lehenik.- Konpromisuzko Kredituen Eranskina aldatzea, Igartzako monumentu multzoaren kudeaketarako aurreikusitako kreditua handituz eta ondoren adierazten den bezala geratuz:

2.025 urtea:

0240.227.432.00.04 Igartza kudeak.: 170.062,69€

2.026 urtea:

0240.227.432.00.04 Igartza kudeak.: 140.619,61 €"

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Horren ondorioz, bozketa eginda, aho batez onartu da proposamena.

c.- ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINeko ZERGARI BURUZKO HOBARIA: BEASAINGO JASOKUNDE ELIZAKO HORMA-PINTURAK KONTSERBATZEKO ETA ZAHARBERRITZEKO OBRA. 2024OBME0050

Antolakuntza batzordearen ondorengo proposamena ezagutzera eman da:

"Gaia: Beasaingo Jasokunde elizako horma-pinturak kontserbatzeko eta zaharberritzeko obrengatik sortutako Eraikuntzen gaineko Zergari buruzko hobari eskaria (II. Fasea). (Expteak.: 2024OBME0050).

AURREKARIAK

1.- 2024ko maiatzaren 6an, aipatutako obretarako (2. fasea) lizentzia eskaera aurkeztu zen eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga arautzen duen ordenantzan aurreikusitako % 95eko hobaria eskatzearekin batera, eraikuntzak, instalazioak edo obrak interes berezikoak edo udal onurakoak izendatuta daudenean, zirkunstantzia sozial, kultural edo historiko-artistikoak izateagatik edo enplegua sustatzeko.

2.- Lehenago, 2023ko uztailean, Udalaren eta parrokiaren artean hitzarmen bat sinatu zen, bi aldeek ondare historikoaren kontserbazioa bermatzeko konpromisoa jasotzen zuena, parrokia babestu beharreko elementuen zerrendan sailkatuta dagoela adieraziz, eta 50.000,00 euroko dirulaguntza eman zuen Udalak parrokiako horma-pinturak kontserbatzeko eta zaharberritzeko 1. Faseari dagozkion obrak finantzatzeko.

3.- Espediente honen xede den hobari-eskaerarekin batera, obra horiek egiteko baimena ematen duen eta parrokia babes ertaina duten elementuen zerrendan jasota dagoela adierazten duen Gipuzkoako Foru Aldundiaren ebazpena erantsi da.

4.- *Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zerga erregulatzen duen Udal Ordenantzak ondorengoa jasotzen du:*

“100eko 95era bitarteko hobaria, eraikuntzak, instalazioak edo obrak interes berezikoak edo udal onurakoak izendatuta daudenean, zirkunstantzia sozial, kultural edo historiko-artistikoak izateagatik edo enplegua sustatzeko baliagarriak gertatzeagatik. Izendapena eta hobariaren ehunekoa Udal Batzarrak onartu beharko du, eta subjektu pasiboak eskatuta erabakiko da, batzarkideen gehiengo soilaren aldeko botoekin. “

Azaldutakoaren arabera, Antolakuntza Batzordeak Udalbatza Osoari ondorengoa,

PROPOSATU DIO

Lehenik. *Interes bereziko eta udal onurakoak izendatzea zirkunstantzia historiko-artistikoak betetzen direlako Jasokundeko elizako horma-pinturak kontserbatzeko eta zaharberritzeko (II. fasea) obrak.*

Bigarren. *Beasaingo Jasokundeko Elizaren horma-pinturak kontserbatzeko eta zaharberritzeko obren ondorioz (II. fasea) sortuko den Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zerga- kuotaren gaineko % 95eko hobaria onartzea.”*

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Horren ondorioz, bozketa eginda, aho batez onartu da proposamena.

d.- BEASAINGO EH BILDU UDAL TALDEKOA DEN ZINEGOTZIAREN DEDIKAZIOA ETA ORDAINSARIA ZEHAZTEA. 2024IDBO0019

Antolakuntza batzordearen ondorengo proposamena ezagutzera eman da:

“Gaia: *Beasaingo EH BILDU udal taldekoa den zinegotziaren dedikazioa eta ordainsaria zehaztea.*

AURREKARIAK

I.- Hasier Aguirre Elkoroberezibar jaunak, "Beasaingo EH Bildu" udal taldeko bozeramaileak eta udal talde horretakoa den Aitor Urdangarin Irastorza zinegotzi jaunak, 2024-07-10eko sarrera-erregistroko idazkiaren bidez, ondorengoa aitortzeko eskatzen dute:

- *Aitor Urdangarin Irastorza jaunaren alde dedikazio partziala (4 ordu), izatea, udal gobernua kontrolatu. Beste egikizunen artean izango ditu: Beasaingo EH Bilduren udaleko lanaren koordinazioa eta udaleko teknikari ezberdinekin harremanak izatea.*
- *Nekazaritzako jarduera pribatuan aritzeko bateragarritasuna aitortzeko eskatu dute.*

OINARRI JURIDIKOAK

Legeria aplikagarria xedapen hauetan aurreikusten da:

- *2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. 33. artikulua: Oposizioaren estatutua.*

- *2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. 32. artikulua: Osoko Bilkurak arduraldi osoa eta partziala duten karguak zehaztea.*

- *Azaroaren 28ko 2568/86 Errege Dekretuaren 13,4. artikulua: Osoko Bilkurak arduraldi osoa eta partziala duten karguak zehaztea.*

- Toki Araubidearen Oinarrien 7/1985 Legea, apirilaren 2koa. 75 artikulua: Arduraldi eskusiboagatiko, partzialagatiko, Gizarte Segurantzaren alta emateagatiko, aurrekontu-esleipenagatiko eta hartutako erabakiak argitaratzeko betebeharragatiko ordainsariak.

- Artículo 75 bis de la Ley 7/1985, de 2 de abril de Bases de Régimen Local: Régimen retributivo de los miembros de las Corporaciones Locales y del personal al servicio de las Entidades Locales.

- Toki Araubidearen Oinarrien 7/1985 Legea, apirilaren 2koa. 2. Xedapen Gehigarria: Euskal foru-araubidea.

- 7/2018 Foru Arauaren Bosgarren Xedapen Gehigarria (GAO, 2018-12-27): Gipuzkoako Lurralde Historikoko toki-korporazioetako kideen ordainsarien gehieneko mugak zehaztea.

- Azaroaren 28ko 2568/86 Errege Dekretuaren (ROF) 13. Artikulua. Toki-korporazioetako kideen ordainsaria.

- 53/1984 Legea, abenduaren 26koa, Herri Administrazioen zerbitzuko langileen bateraezintasunei buruzkoa. 11.1 artikulua: Bateraezintasun kausak.

- 5/1985 Lege Organikoa, ekainaren 19koa, Hauteskunde Araubide Orokorrari buruzkoa. 178. artikulua: Bateraezintasun kausak.

- Azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuak (ROF) onartutako Antolamendu, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Erregelamendua. 13.3 artikuluan: bateragarritasun-adierazpen formalaren beharra.

- Herri Administrazioen Zerbitzupeko Langileen Bateraezintasunei buruzko Legearen 14. artikulua: bateragarritasun-aitorpenaren beharra.

Horren ondorioz, kontuan izanik adierazitako aurrekariak eta oinarri juridikoak eta espedienteen jasota geratzen diren Idazkaria, Kontuhartzailea eta Antolakuntza eta Giza Baliabideen txostenak, Udalbatza Osoari ondorengo erabaki proposamena egiten diot:

Lehenik. "Beasaingo EH Bildu" oposizioko udal taldekoa den AITOR URDANGARIN IRASTORZA jaunari arduraldi partziala aitortzea.

Dedikazioa, 4 ordu/eguneko, eskaeran adierazitako helburua betetzeko izango da.

Dedikazio partzialaren aitortpenak organo kolegiatuaren bileretara joateagatik kobratzea eragozten du.

Erabaki honen eragina, 2024ko irailaren 1etik aurrera izango da, egun hori barne.

Bigarren. Jasoko duen soldata (2024-09-01etik), 12 hilabeteetan (ekainean eta abenduan bikoitzak izango dira) banatuta, ondorengo izango da: 26.213,31 €/gordina (Alkate andrearen dedikazio osoaren %65a).

Erreferentzi modura hartu denez 7/2018ko Foru Arauaren 5. Xedapen Gehigarria ordainsariak finkatzeko eta zehazki Eusko Jaurlaritzako Zuzendariarena 10.001 20.000 biztanle bitarte dituzten udalerriei dagokiena, ordainsari horien eguneratzea kargu honen eguneratzea egiten den modu berdinean egingo da.

Hirugarren. Arduraldi partziala izango duen zinegotziak, 2024-09-1eko datarekin Gizarte Segurantzaren alta emango zaio erabakia hartu eta hurrengo egunetik aurrera eta Korporazioak bere gain hartuko ditu dagozkion enpresa-kuotak.

Laugarren. Arduraldi partzialaren eta zinegotziaren nekazaritza-ogibide jarduera pribatuaren arteko bateragarritasuna aitortzea.

Bosgarren. Erabaki hau Udalari gardentasun atarian argitaratzeaz gain, gardentasuna, informazio publikoari eta gobernu onari buruzko, abenduaren 9ko 19/13 Legearen 8.1.f) artikulua dioena betez, Probintziako Aldizkari Ofizialean ere argitaratuko da.

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko ondorengo iritzia azaldu dituzte:

Eva Alvarez Atanes andreak (Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak): “Nosotros en la legislatura anterior ante una solicitud similar, nos posicionamos a favor porque les corresponde por derecho. Lo que llama la atención es finalmente, el gasto político de los liberados en este Ayuntamiento. La suma total sería de unos 300.900 €. Eso en el 2024. En el 2025, ya se verá.

Hasier Agirre Elkoroberezibar jaunak (Beasaingo EH Bildu): “Hasierako legealdian erabili genuen tresna bat da eta orain ere helburu berdinarekin eskatu dugu onartzea, uste dugulako herritarrentzat ere hobekuntza ekartzeko bide ematen duela. Gastuaren eztabaida ez dugu ekidituko. Guk hasieratik esan dugun EUDELen proposamena Beasaingo biztanleetara egokitu behar dela eta berdina pentsatzen jarraitzen dugu, baina gure ustetan ez dira erabaki partzialak hartu behar, baizik eta korporazioari dagokio erabaki horiek hartzea.”

Aritz Corsitto Agirre jaunak (Elkarrekin Podemos Ezker Anitza / IU-Alianza Verde): “Gu ere ados gaude. Mekanismo horrekin ados gaude eta hasieran EH Bilduk horretaz baliatu bazen ere ados azalduko ginen, udal gobernu kontrolatzeko ondo iruditzen zaigulako. Zorte on!”

Alkate andreak (EAJ-PNV): “Iaz legealdi berriaren hasieran, uztailaren 6an izan genuenean antolakuntza plenoa, galdetu genizuen oposizio zareten heinean duzuen eskubidea delako, baina garai hartan ez zenuten eskubide hori egikaritu. Ongi etorriak, benetan lanketa txukuna eta zorrotza izatea espero dut.

Ordainsarien inguruan, pixka bat harrituta geratzen naiz. Guk hemen jasaten ditugun irainak eta mehatxuak, bai oposizioaren aldetik eta bai EH Bilduren aldetik, oraingoan Alkatearen ordainsarien %65eko horrekin bat egiten duzue. Zure hitzak, aktan jasota daudenak aipatuko ditut: *Askotan tratatutako gaia da eta gure jarrera gai honen inguruan oso garbia izan da legealdi osoan.*

Berriro esango dut 14.000 biztanleko herri bat gara eta 20.000 biztanle arteko rango horrek uzten duen maximoa aplikatzen dugu. Oraingoan, ordea, gure irizpidearekin bat egiten duzue eta %65a aplikatzen duzue. Ez duzue zuen eskaeran esan, 14.000 biztanleko herri bat izango bagina. Esaten duzuen da bat egiten duzuela %65 horrekin.

Komeni zaizuenean gu, erreferente gara eta bestela astakeria dela guk jasotzen ditugun ordainsariak. Hori da egiten dudana irakurketa orokorra.

Hori esanda, ongi etorria Aitor herrigintzara, lanketara eta herrirako lanera. Gure aldetik eta orain arte bezala, teknikari guztien ateak zabalik izango dituzu beharrezko kontsultak egiteko, informazioa lortzeko eta nola ez, udal gobernu osatzen dugun zinegotzienak ere bai.”

Hasier Agirre Elkoroberezibar jaunak (Beasaingo EH Bildu): “Esan, inor ez dugula mehatxatu ez gai honekin ezta beste gai batekin ere. Aktan horren lekuko dira eta baita ere, gu orain dela bost urtetik hona beti irizpide berdina erabili dugu. Guk EUDELen onartzen dugu 14.000 biztanleriara egokituta. Guk ere ez dakigu Alkateak zenbat kobratu behar duen, baina ez da zenbetekoa. Gure ustetan da egokitzea biztanle kopuru horretara egokitzea. Prest gaude hurrengo plenorako ekartzea egokitze hori.”

Alkate andreak (EAJ-PNV): "Beharbada "mehatxu" hitza erabiltzea ez da hain egokia izan, momentuan ateratakoa baizik. Barkamena eskatzen dut. Esan nahi nuena da zuek %65 hori aplikatzea eskatzen duzuenean, oinarria nirea dela eta nirea ez bada egokia, ondorioz, zuentzat ere ez da egokia izango. Horretan utzi nahi dut. Hori izan delako eskaera eta adostutakoa. Batzuetan erreferentzia batzuk balekoak dira eta besteetan, ez."

Hasier Agirre Elkoroberezibar jaunak (Beasaingo EH Bildu): "Erreferentziak ez dira pertsonalak, baizik eta hemen onartutakoak eta hemen onartu dira zuen baiezkako bozkarekin."

Alkate andreak (EAJ-PNV): "Bai, noski. Baina zuk horren %65a aplikatu zenezakeen zure irizpidearekin."

Hasier Agirre Elkoroberezibar jaunak (Beasaingo EH Bildu): "Bai dudarik gabe, baina hemen akatsa oinarrian dago. Berriz esango dut. Prest gaude. Goazen aldatzea. Hemen ez dira alde bakarreko posizioak hartzen, baizik eta funtzionatzeko modua dago eta horrek oinarri bat du eta hori da legealdiko lehenengo Plenoan erabakitzen den soldata. Horrek beste guztia erregulatzen du. Hori da oposizioa guztiak onartzen ez duguna."

Alkate andreak (EAJ-PNV): "Bat ez baduzue egiten, orain zenuten aukera zuen irizpideen arabera eskaera egiteko."

Aitor Aldasoro Iturbe jaunak (EAJ-PNV): "Zoritxarrez Alkateak esan duena zuzena izan da. 1988., 2003., 2007., urteetan irainak eta mehatxuak!, bai. 2011. urtean parentesi bat egon zen. Zer pasatuko ote zen?. 2015., 2019. urteetan ere bai. Nork berak jasaten duenean, ohartzen da. Batzuk jasan dugu, paskinak kaleetan, pintadak lapurra hitza erabiliz eta orain ere bai. Alkateak esan duen bezala, %65a onartzen ari zaretenean, %100a onartzen ari zarete. Hipokrita izatea da hori ez pentsatzea!. Ongi etorriak?. Ba ez dakit etikoki horrela den. Nik zalantzan jartzen dut lau orduena, zortziko aukera egonda."

Hasier Agirre Elkoroberezibar jaunak (Beasaingo EH Bildu): "Ez zait iruditzen aipatu duzun lehengo bloke hori hona ekartzekoa denik. Hemen denok hasi gaitezke esaten bakoitzak sufritu duguna, baina ez dut uste hori tokatzen denik momentu honetan. Are gutxiago horrelako gai teknikoarekin. Horiek eztabaidatzeko beste foru batzuk badaude. Guk jarraituko dugu salatzen Beasainek duen denon kostu politikoa."

Gaia behar adina eztabaidatu ondoren, bozketa egin da eta aho batez onartu da proposamena.

e.- FEMP. 2024PEBO0123:

- Espainiako Udalerrien eta Probintzien Federazioari atxikitzeko eskaera.

Antolakuntza batzordearen ondorengo proposamena ezagutzera eman da:

"GAIA: Espainiako Udalerrien eta Probintzien Federazioari (FEMP) atxikitzeko eskaeraren proposamena

AURREKARIAK

Lehenengoa.- Otsailaren 22ko 3/2011 Foru Dekretuaren bidez, Gipuzkoako Foru AldundiarNe Kontratazio Zentrala sortu zen, sektore publikoko kontratuen araudian jasotako aurreikuspenarekin bat etorritik. Araudi horretan, sektore publikoko erakundeek obren, zerbitzuen eta horniduren kontratazioa zentralizatzeko aukera jasotzen da, zerbitzu espezializatuak eslehituta.

Zentralizazio horren helburua da erakunde publikoen kontratu-jardueran eraginkortasun handiagoa lortzea, bai kudeaketaren ikuspegitik, arindu eta sinplifikatu egiten baitu ondasunen eta zerbitzuen eskurapeneko izapidetze administratiboa, bai ikuspuntu ekonomikotik, baldintza ekonomiko onuragarriagoak lor baitaitezke, eta, ondorioz, gastu publikoa murriztu.

Foru Aldundiaren ustez, kontratazio-zentral bat sortzea, gainera, lankidetzak administratiborako eta toki-erakundeekiko laguntza eta lankidetzak juridiko eta teknikorako tresna bat da, eta, horregatik, komenigarritzat jotzen du zerbitzu espezializatu bat izatea, kontratazio-zentral gisa jardungo duena eta bere ezaugarri bereziak direla-eta orokorrean erabil daitezkeen ondasunak eta zerbitzuak kontratatzeaz arduratuko dena, lurralde historikoko toki-erakundeei eta haien mendeko erakunde instrumentalei zerbitzua emateko.

Beasaingo Udala Gipuzkoako Foru Aldundiko Kontratazio-zentralak esleitutako 16 esparru-kontraturik atxikita dago.

Bigarrena.- Beasaingo Udala EUEDEL Euskadiko Udalen Elkarteko kidea da, baina gaur egun ez dago eratuta kontratazio-zentralik.

Hirugarrena.- FEMPeke zerbitzu bat du, non FEMPeke Kontratazio Zentralak obra, hornidura edo zerbitzu zentralizatuak kontratatu ahal izango dituen, dagozkion kontratuak, esparru-akordioak edo Zentralaren helburuak betetzea ahalbidetzen duen edozein modalitate amaituz. Xede horiek SPKLko bigarren liburuko I. tituluko I. kapituluari jasotako prozedura-arauen arabera esleitu dira, bai eta liburu horretako II. kapituluari aurreikusitako prozeduren bidez ere, administrazio publikoen kontratazioa arrazionalizatzeko.

Kontratu, esparru-akordio eta bestelako kontratazio-modalitateen hartzaile izango dira IAEFekin eta haren mendeko erakundeekin elkartutako toki-erakunde guztiak, udalerrien mankomunitateak (betiere horiek osatzen dituzten udalerri guztiak FEMPeke elkartuta badaude) eta udalerria baino lurralde-eremu txikiagoko toki-erakunde txikiak, horiek indarrean dauden bitartean.

Hala ere, esparru-akordio batean oinarritutako kontratuak sinatu ahal izateko, beharrezkoa izango da Kontratazio Zentralari berariaz atxikitzea.

Laugarrena.- Espainiako Probintzien eta Udalerrien Federazioaren Kontratazio Zentralak eskuragarri dituen esparru-akordioen artean dago laguntza teknikoko eta lankidetzako zerbitzu bat ematea, trafiko-isunak eta egoiliarrei zergak eta hirigintza-zehapenak ez diren beste zehapen batzuk kudeatzeko, borondatez biltzeko eta betearazteko.

Zerbitzu honen xedea da laguntza teknikoko eta lankidetzako zerbitzu bat ematea, Espainian bizi direnei jarritako trafiko-isunak eta tributu edo hirigintza arlokoak ez diren beste zehapen batzuk kudeatzeko, bai eta borondatezko bidean edo bide exekutiboan biltzeko ere. Toki-erakundeek izapidetu behar dituzte isun eta zehapen horiek.

Trafiko-isunen eta tributuzkoak eta hirigintzakoak ez diren beste zehapen batzuen kobrantzaren kudeaketa, kasu askotan, oso zaila da, administrazio-izapideak berak egiten dituelako, eta tokiko erakundeek, batzuetan, ez dituzten baliabide materialak eta giza baliabideak izatea eskatzen du. Hala ere, agerikoa da garrantzitsua dela, udal-zerbitzuak hobeto kudeatzen laguntzen baitu. Horregatik, FEMPeke interesgarritzat jotzen du batera eta modu zentralizatuan antolatzea, bere kideen mesedetan, trafiko-isunak kobratzeko kudeaketa-zerbitzu bat, zergei eta hirigintzari lotuta ez dauden beste zehapen batzuk, zehapen-xedapenei lotutako prebentzio orokor eta bereziko helburuak bermatzeko.

Horregatik guztiagatik, Antolakuntza Batzordeak Udalbatzari honako

PROPOSAMENA

Lehenengoa.- Espainiako Probintzien eta Udalerrien Federazioari (FEMP) atxikitzeko eskaera onartzea.

Bigarrena.- Atxikitzeko erabakia Federazioaren Idazkaritza Nagusira bidaltzea.”

- FEMPeko Kontratazio Zentralari atxikitzea.

Antolakuntza batzordearen ondorengo proposamena ezagutzera eman da:

“

AURREKARIAK

LEHENENGOA: Espainiako Udalerrien eta Probintzien Federazioak (FEMP), Gobernu Batzordearen 2014ko urtarrilaren 28ko erabakiaren bidez, kontratazio-zentral bat sortzea onartu zuen, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen bosgarren xedapen gehigarrian aurreikusitakoaren babesean, Toki Administrazioaren Arrazionalizazio eta Iraunkortasunari buruzko abenduaren 27ko 27/2013 Legearen 1.35 artikulua emandako idazketaren arabera. FEMPeko Kontratazio Zentrala Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 227. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoaren arabera arautuko da.

BIGARRENA: Espainiako Probintzien eta Udalerrien Federazioaren Kontratazio Zentrala beste botere esleitzailerik batzuen (kasu honetan, tokiko erakunde elkartuen) prestazioak izapidetzeko eta/edo esleitzeko tresna gisa eratzeko da, administrazio-simplifikazioaren printzipioak aplikatuz, kontratazio-prozesuak erraztuz eta, eskalako ekonomia deritzenak aplikatuz eta obrak, zerbitzuak eta hornidurak estandarizatuz, horiek kontratatzean baldintza ekonomiko onuragarriagoak lortzea ahalbidetuz, eta, ondorioz, gastu publikoa murriztuz.

HIRUGARRENA: Beasaingo Udalak interesa du FEMPe sortutako Kontratazio Zentrala erabiltzeko.

Ondorioz, 9/2017 Legearen 228. artikuluan xedatutakoa kontuan hartuta, eta erakunde honentzat interesgarria denez FEMPeko Kontratazio Zentrala erabiltzea, Antolaketa Batzordeak honako hau egin dio OSOKO BILKURARI:

PROPOSAMENA

LEHENENGOA.- FEMPeko Kontratazio Zentralera atxikitzea, eskaintzen dituen obrak, zerbitzuak eta hornidurak kontratatu ahal izateko, zentral horren eta enpresa esleipendunen artean sinatzen diren kontratu edo esparru-akordioetan ezartzen diren baldintza eta prezioekin bat etorritik.

BIGARRENA.- Espainiako Probintzien eta Udalerrien Federazioaren Kontratazio Zentralaren Funtzionamendu Erregelamenduan ezarritakora egokitzea, zehazki, toki-entitateen aplikazio-eremuari, funtzionamenduari, eskubideei eta betebeharrei buruzko klausuletan ezarritakora.

HIRUGARRENA.- Erabaki hau FEMPer bidaltzea, dagozkion ondorioak izan ditzan.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko ondorengo iritzia azaldu dituzte:

Aritz Corsitto Agirre jaunak (Elkarrekin Podemos Ezker Anitza / IU-Alianza Verde): “Harritu egin zaigu EUDELe bezalako erakunde batek zerbitzu hau ez eskaintzea eta horren faltan herritarrentzat gauzak erraztu dezakeen mekanismoa izan daiteke eta alde horretatik, ados gaude baina borroka egitea eskatuko genuke tokiko erakundeek herritarrei zerbitzu hori emateko.”

Hasier Agirre Elkoroberezibar jaunak (Beasaingo EH Bildu): “Gu puntu honetan abstenitu egingo gara, bi arrazoi direla medio: alde batetik plantilan somatu den hutsunea estaltzea suposatzen duelako (plantilan dagoen gabezia detektatuta egon arren, esaten da zerbitzu hau ez dela lehentasunezkoa) eta beste alde batetik, Alkateari ematen zaion eskubideekin, beste edozer zerbitzutara atxikitzeko, zalantzak ditugulako.”

Alkate andreak (EAJ-PNV): "Aritzek esan duenarekin ados nago. Foru Aldundiak badu kontratazio zentrala eta oker ez banago hamasei hornidura-kontratueta atxikita gaude, eraginkortasuna hobetze aldera. EUDELe ez du kontratazio zentralik eta gauden testu inguruan ahalik eta zerbitzu hobea eskaintze aldera, dugun aukera bakarrenetakoa FEMPeratxikitzea da. Bestela gure baliabideak erabili beharko genituzke eta denok dakigu, isunaz ari garenean, horren jarraipena egitea ez dela hain erraza izaten. Denok ezagutzen ditugu isunak kentzeko dauden enpresak eta horiek forma akatsetan oinarritzen dira isunak kentzea eragiteko. Honekin esan nahi dut prozedura konplexua dela. Plantilaren azterketa egiten ari gara eta egoera honetan lehentasuna ez da hau eskaintzea, baina behin isunak jarrita prozedurak duen konplexutasuna kontuan hartuta, isun horiek ahalik eta modu egokienean tramitatu behar dira. Plantilaren azterketa egiten ari gara eta ez dugu ikusten gure baliabide bat honetara destinatzea. Askoz egokiagoa eta praktikoagoa ikusten dugu babes legala duen FEMPe kontratazio zentralera atxikitzea, gaur egun dugun egoerarekin. Etorkizunean, plantila egonkortu eta oinarritzko zerbitzuak betetzen direnean, beharbada beste testu inguru batean egongo ginateke."

Gaia behar adina eztabaidatu ondoren, bozketa egin da eta ondorengo emaitza lortu da:

Aldeko botoak: 12 (EAJ-PNV, Sozialistas Vascos-Euskal Sozialistak, Elkarrekin Podemos Ezker Anitza / IU-Alianza Verde)

Aurkako botoak: 0

Abstentzioak: 4 (Beasaingo EH Bildu)

Etorri gabea: 1 (Beasaingo EH Bildu)

Horren ondorioz, gehiengo osoarekin onartu da proposamena.

4.- HERRITARRAK BATZORDEKO PROPOSAMENAK:

a.- KONTRATAZIOA: BEASAINGO IGARTZA FUTBOL ZELAIKO TABERNA-KAFETEGIAREN USTIAKETA ESLEITZEKO PROPOSAMENA. 2024KIBO0013

2024-07-03ko kontratazio mahaiaren ondorengo proposamena ezagutzera eman da:

"1.- 2024-06-06. Udalbatza Osoak erabaki zuen aipatutako ustiapena prozedura irekia eta arrunta bidez lizitatzea, eta horretarako, agiri administratibo eta teknikoak onartu zituen.

2.- 2024-06-07. Deialdia kontrataziorako plataforman argitaratu zen eta 2024-06-22an amaitzen zen eskaintzak aurkezteko epean, lizitaziora ondorengo pertsona aurkeztu zen: EVA MARIA GONZALEZ MEDINA.

3.- 2024-06-24. A artxibo elektronikoaren irekiera. Aurkeztutako dokumentazioa kalifikatu eta ero, ondorengo egiaztatu da:

- *EKAB aurkeztu du datarekin eta sinatuta.*

- *Banketxe batek 2024-0610ean sinatutako kaudimen ekonomikoari buruzko ziurtagiria.*

- *Kontratuari giza baliabideak eta baliabide materialak atxikitzeko konpromisoa, baldintza-agirian eskatzen diren tituluekin:*

1. Sukaldari-laguntzailearen lanbide-profilean oinarritzko lanbide-hastapeneko ikastaroa.

2. Ausolanen ziurtagiria, sukaldari gisa zerbitzuak ematen dituela egiaztatzen duena.

3. Auzolagun, S. Coop. sozietatearen ziurtagiria. Elikagaien segurtasunari buruzko ikastaroarena: sukaldaria.

4. Beasaingo Udal Euskaltegiaren ziurtagiria, 2024-06-18koa, Europako Erreferentzia Esparruko B2 gaitasun-maila egiaztatzen duena.

- Lizitaziora aurkezten dena, Beasaingo Udalaren aurrean koordinatzaile lanak egiten ditu.

- Halaber, aitortu du, esleipendun izanez gero, alta emango zaiola jarduera ekonomikoen gaineko zergan, eta erantzukizun zibileko aseguru-poliza sinatuko duela, 300.000 eurokoa.

4.- Horren ondorioz, lizitaziora aurkeztu den lizitatzailerik bakarrari onartu zaio bertan parte hartzea.

5.- 2024-07-01ean, 9:00etan. B artxibo (eskaintza ekonomikoa), elektronikoaren irekiera publikoa.

Lizitazio prezioa: Kontratistak udalari urtean ordaindu beharreko kanona, 4.812,00 €+ BEZ. 100 punturekin baloratzen da.

B artxibo elektronikoa ireki ondoren kontratistak eskainitako urteko kanona ondorengoa da: 5.000,00 € + BEZ.

Lortutako puntuazioa, 100 puntua izan dira.

Horren ondorioz, Kontratazio Mahaia kontratazio organoari (Plenoa) ondorengo erabaki proposamena egiten dio:

Lehenik: EVA MARIA GONZALEZ MEDINA andreari, ondorengo kontratua esleitzea: Beasaingo Igartza futbol zelaiko taberna-kafetegiaren ustiaketa.

Bigarren. Esleipena baldintza-pleguen (administratiboa eta teknikoa), eta enpresak aurkeztutako eskaintzaren arabera egiten da.

Hirugarren. Kontratistak udalari ordaindu beharreko urteko kanona: 5.000,00 € + BEZ.

Kobratzeko modua:

- Kontratuaren lehenengo urtean lau hilabetero (kopuru berdina lau hilabete bakoitzean), Udalak faktura emititzen duenean.

-Kontratuaren bigarrenengo urtean eta luzapenetan, kasu bada, hamabi hilabete (kopuru berdina Hilabetero), Udalak faktura emititzen duenean.

Kontratistak eskatzen badu, kontratuaren lehen urterako hamabi hilekotan ordaintzea ere onartuko da.

Laugarren. Egikaritze epea: Hiru urte, kontratua formalizatu eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita.

Luzapena: Bi luzapena, bakoitza urtebetekoa.

Bosgarren. Berme epea: sei hilabete emakidaren harrera egiten denetik kontatuta.

Seigarren. Kontratuaren arduraduna, Kirola azpi arloko arduradun teknikoa izango da.

Zazpigarren. Esleipendunari eskatzea hamar egun balioduneko epean, errekerimendua egin eta hurrengo egunetik aurrera zenbatzen hasita, dokumentazio hau aurkez dezala:

1. 750,00 €ko behin betiko fidantza.
2. Zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituela egiaztatzen duen ziurtagiria.
3. EJZn alta ematea, ostalaritza epigrafean.
4. Arrisku profesionalengatiko kalte-ordainen aseguru poliza, gutxienez a 300.000,00 €koa.
5. Baimendutako enpresak egindako 75dBko soinu ekipoaren ainguraketa ziurtagiria.
6. Suteen aurka babesteko instalazioen mantenu ziurtagiria.
7. Osasun Sailean buruturiko jardueraren aurretiazko komunikazioa.

Zortzigarren. Fidantza eta bestelako dokumentazioa aurkeztu ondoren, behin betiko esleipena egingo da. Horretarako, Alkateari ahalmena ematen zaio. Jarraian kontratu administratiboa sinatu beharko da.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Horren ondorioz, aho batez onartu da kontratazio mahaiak egindako proposamena.

b.- DIRULAGUNTZAK EMATEKO OINARRIAK: 2026KO UDAL EGUTEGIA EGITEKO ARGAZKI LEHIAKETAREN OINARRIAK. 2024OIKU0003

Herritarrek batzordearen ondorengo proposamena ezagutzera eman da:

“GAIA: 2026 urteko Udal egutegia eratzeko Argazki Lehiaketa

AURREKARIAK:

1.- Ez da erraza zehaztea, Beasaingo Udalak, noiztik Euskara hutsean Udal egutegia eratzten duen. Hasiera batean beste Udal batzuekin elkarlanean egiten zuen eta geroago, 1996 urte inguruan, bakarrik egiten bukatu zuen.

2.- 2019. urtetik Beasaingo Udalak Argazki Lehiaketa antolatzen du bai azalerako irudia eta baita ere hilabete bakoitzerako erabiliko diren argazkiak aukeratzeko.

3.- 2026ko egutegiaren gaia eta, beraz, lehiaketaren gaia Urtaroak Beasainen da.

4.- Jasotako argazkietatik hamabi (hilabete bakoitzeko bat) aukeratuko dira 2026 urtean Beasaingo Udalak argitaratuko duen egutegian erabiltzeko eta hamahirugarrena azalerako. Hamahiru argazki hauek 60na euroko saria jasoko dute.

5.- 780, 00 € ematen ditu Beasaingo Udalak saritan.

6.- Beasaingo Udalak saritutako lanekin 2026ko egutegia eratuko du. Gainera saritutako argazkiekin eta epaimahaiak aukeratutako beste argazkiekin batera argazki erakusketa egingo du, baldin eta kalitate nahikoa duten gutxieneko lanak badaude.

7.- Egutegia herritarrei doan eskainiko zaie.

Ondorengo kontuan hartuta:

LEGERIA APLIKARRIA

- 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorreko eta Datu Pertsonalak Babesteari eta abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoa.
- DBEOaren 6.1.a.artikulua.
- 3/2018 Lege Organikoa
- 1/1982 Lege Organikoaren, maiatzaren 5koa.

PROPOSAMENA:

Herritarrek batzordeak Osoko Bilkurari ondorengo erabaki proposamena egiten dio:

Lehenik: 2026 urteko Udal egutegia eratzeko Argazki Lehiaketaren oinarriak onartzea.

Bigarrenik: Boletinean gain, Sare sozialetan eta Beasaingo Udaleko web orrian oinarri hauek argitaratzea.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Horren ondorioz, aho batez ondorengo oinarriak onartu dira:

“ZIOEN AZALPENA

Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legeak, 17,1 artikuluan, udalerriaren berezko eskumen gisa aurreikusten ditu:

20) Kultura eta kultura-jarduerak antolatzea eta sustatzea, eta erabilera publikoko kultura-ekipamenduak kudeatzea

Beasaingo Udalak, ohikoa den bezala, urteko egutegia euskara hutsean eskaini nahi die herritarrei eta gertukoei. Egutegia eratzeko, Udalak, argazki lehiaketa antolatzen du bai azalerako irudia eta baita ere hilabete bakoitzerako erabiliko diren argazkiak aukeratzeko.

2026ko egutegiaren gaia "Urtaroak Beasainen" izango da. Urtaro bakoitzaren (udaberria, uda, udazkena eta negua) esentzia eta edertasuna atzematen duten irudiak jaso nahi dira.

Parte-hartzaileek beren sormena erakuts dezaten nahi dugu, urtaro bakoitzeko une paregabe eta adierazgarriak atzemanaz.

Hori bai, ezinbestekoa da argazki horiek Beasainen ateratakoak izatea edo argazkian antzeman ahal izatea Beasain dela.

Horretarako, dirulaguntzak emateko oinarri hauek prestatu dira, honako hauek kontuan hartuta:

- Dirulaguntzei buruzko 38/2003 Lege Orokorra eta hura garatzen duen erregelamendua, 887/2006 Errege Dekretuaren bidez onartua.

- Dirulaguntzak arautzen dituen Udal Ordenantza (GAO, 2018/06/14).

- Beasaingo Udalaren 2023-2025eko dirulaguntzen plan estrategikoa (2. helburu estrategikoa: udalerriko kultura-jarduera sustatzea. 2.2 ildo: kultur sorkuntzaren sustapena).

2024rako deialdirako eskabideak aurkezteko epea irailaren 30ean amaitzen da, eta, horregatik, 2023rako egindako deialdia aipatzen da, aurkeztutako eskabideak kontuan hartuta:

- Herritarrek udal-ekimen honetan parte hartzeko duten interesa.
- Horrek Udalak urteko egutegia egin ahal izateko egiten duen ekarpena.
- Beasaindarren artean egutegi horrek duen harrera ona, Beasaingo herriarekin lotura estua baitu.

LEHENA. XEDEA

Oinarri hauen helburua da argazki lehiaketa bat antolatzea, 2026eko egutegian 13 argazki sartzeko. Epaimahaiak hautatutako argazkiak sarituko dira, oinarriek arautzen dutenarekin bat etorritik.

BIGARRENA. AURREKONTUA

Hurrengo oinarrietan ezarritako laguntzak finantzatzeko aurreikusitako aurrekontua 780,00 €-koa da.

Aurretiazko izapidetzea da, eta 887/2006 RGSren 56. artikulua, deialdiaren ebazpena oinarri hauek onartu eta argitaratu eta hurrengo ekitaldian egingo baita, eta hori gertatzen da normalean gastuaren aurrekontu-estaldurarako kreditu egokia eta nahikoa dagoelako (aurrekontuaren 0240.480.334.20.03 zenbakidun partida)

Adierazitako zenbatekoa zenbatetsia da, eta, beraz, dirulaguntzak emateko, kreditu egokia eta nahikoa egon behar da, dirulaguntza emateko ebazpena ematen den unean.

HIRUGARRENA. PROZEDURA

Sariak emateko prozedura norgehiagokakoa da, epaimahaiak ebaluatuko dituen eskabideek bat egin dezaten.

LAUGARRENA. PARTEHARTZEKO BALDINTZA OROKORRAK

- Parte hartu nahi duen ororentzat irekia.
- Ezinbestekoa da argazkiak Beasaingo udalerrian ateratakoak izatea edota gunea Beasain dela argazkian bertan argi ikusaraztea.
- Modalitatea: zuri beltzean naiz koloretan, berdina da.
- Argazkiak gaur egungoak edo aspaldikoak izan daitezke.
- Egileak ezin izango du erabili saritutako argazkia honen berri jakinarazten zaionetik saria jaso arte.
- Lanak: Gehienez 4 lan egile bakoitzeko. Aldez aurretik argitaratu gabekoak edota beste lehiaketetan saritu gabekoak.
- Emate formatua: argazkiek formatu etzana izango dute. Irudiak JPG formatuan egon behar dira, 2500px alde zabalena, 250 ppp eta RGB kolore espazioan. Fitxategiak ezin ditu 6 Mega pasa.

Honako hauek ezin izango dira sari hauen onuradun izan:

- Lege honetako 2. artikuluan aurreikusitako egoeraren batean dauden pertsonak. Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 13.2 artikulua (2003ko azaroaren 18ko EAO).

- Beasaingo Udalarekin hartutako zorrak premiamendu bidez kobratzeko prozeduretan sartuta dauden partikularrak, ezta Udalarekiko zerga-betebeharrak egunean ez dituztenak ere, harik eta zor horiek benetan ordaindu eta kitatu edo bete arte, salbu eta zor horiek geroratuta, zatikatuta edo betearazpena etenda dagoenean.

- Zigor- edo administrazio-arloan dirulaguntza edo laguntza publikoak lortzeko aukera galtzearekin zigortuak izan direnak, edo horretarako ezgaitzen dituen legezko debekuren baten eraginpean daudenak, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legearen arabera sexu-bereizkeriagatik gertatutakoak barne.

Dokumentazio elkarreragilea eta egiaztagarria.

- Urriaren 1eko 39/2015 Legeak, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearenak, 28. artikuluan aitortzen du herritarrek eskubidea dutela dagoeneko administrazio jardulearen esku dauden edo beste edozein administraziok egin dituen dokumentuak ez aurkezteko; horrela, administrazio jarduleak dokumentu horiek kontsultatu edo eskatu ahal izango ditu, salbu eta interesdunak horren aurka egiten badu. Administrazio publikoek elektronikoki bildu behar dituzte dokumentuak, beren sare korporatiboen bidez edo datuen bitartekaritza-plataformei edo horretarako gaitutako beste sistema batzuei kontsulta eginez.

- Beasaingo Udala Euskadi Nisae-ko administrazioen elkarreragingarritasun- eta segurtasun-korapiloaren parte da. Plataforma hori komuna da euskal sektore publikoko administrazio eta erakunde guztientzat, eta datu elektronikoen trukea haien artean eta gainerako administrazioekin ezartzeko nodo autonomiko gisa. Horrez gain, Beasaingo Udalak foru sare korporatiboko aplikazioak edo dokumentuak egiaztatzeko eta lortzeko aukera ematen duten beste sistema batzuk erabiliko ditu.

- Deialdi honetan, plataforma korporatiboen, bitartekaritza-plataformen (Nisae) edo sarbide publikoko plataformen bidez egiaztatuko diren betekizunak honako hauek izango dira:

- a) Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak egunean izatea.

- b) Egunean izatea zerga-betebeharrak, Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun Departamentuarekin egiaztatuko direnak.

Erakunde eskatzailea egiaztapen horren aurka badago, berak aurkeztu beharko du dokumentazioa.

Aurkeztutako dokumentazioa osatu gabe badago, gehienez hamar eguneko epea dago huts horiek zuzentzeko edo nahitaezko dokumentazioa ekartzeko, udalak egindako errekerimendua jakinarazi eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita. Horrela egin ezean, eskaria atzera botako da.

Emandako epea igaro eta akatsak zuzendu ez badira, diru-laguntzarako eskabidean atzera egin dela ulertuko da, eta beste izapiderik gabe artxibatuko da eskaera.

BOSGARRENA. OINARRIAK ARGITARATZEA

Oinarri hauek BDNSra bidaliko dira Udaleko osoko bilkurak onartu ondoren, eta ondoren GAOn argitaratuko dira.

Gainera, oinarriak eta deialdia Udalaren webgunean (www.beasain.eus) eta sare sozialetan argitaratuko dira

Zalantzak edo kontsultak kultura, euskara eta merkataritza azpiarloan argituko dira.

SEIGARRENA. AURKEZTEWKO MODUA ETA EPEA

Epea: Azken eguna, 2025ko irailaren 30a.

Modua:

- Bai argazki bidalketa, bai izen- ematea era digitalean egingo da Udalak asmo horretarako espresuki argitaratu duen formularioa erabiliz.
- www.beasain.eus
- Honakoa eskatuko da: izen-deiturak, NAN, helbide osoa, telefono zenbakia, e-maila, argazkiaren zenbakia, izenburua eta deskribapena.
- Fitxategiaren izena argazkiaren zenbakiarekin hasi behar du eta argazkiaren izenburuarekin jarraitu. Adib:
 - 1_Uda. Kaleko bizitza.jpg (pertsonak aire zabaleko jardueraz gozatzen)
 - 2_Udazkena. Bideak eta bidexkak.jpg (eroritako hostoez betetako bideak eta udazkeneko pasealekuak)
 -
- Argazki bakoitzak azalpen edo deskribapen labur bat behar du.
- Haurren irudiak baleude eta horiek ezagutzeko moduan azaltzen balira, ezinbestekoa da egile bakoitzak argazkian ateratzen diren 14 urte azpikoen haurren gurasoen, tutoreen edo arduradun legalen baimena idatziz bidaltzea irudi horiek publikatu ahal izateko. Argazkian ateratzen den adingabea 14 - 18 urte bitartekoa bada, adingabeak, berak, idatzitako baimena helaraziko du argazkiaren egileak. 18 urtetik gorakoek ere oniritzia idatziz emango dute argazkiaren egilearen bidez.

ZAZPIGARRENA. EPAIMAHAIAREN OSAERA

Epaimahaiadeak:

- Herritarren arloko zinegotzia delegatua.
- Komunikazioko teknikaria
- Euskarako teknikaria
- "Argizpi" argazki elkarteko kide bat
- "Urtaroak Beasainen" gaian aditua edo gaiarekin lotura duen pertsona bat.
- Berdintasun azpiarloko zinegotzi delegatua edo teknikaria
- Kulturako teknikaria, hitza duena baina botorik ez, idazkari lanetan

Beraien erabakia eztaba daezina izango da.

ZORTZIGARRENA. BALORAZIO IRIZPIDEAK

- Eskatutako gaiari lotutako atxikipena eta transmititzeko gaitasuna.
- Originaltasuna eta sormena.
- Inpaktu bisuala eta estetika.
- Kalitate teknikoa, konposizioa, argiztapena, eta estiloa.
- Genero ikuspegia kontuan izatea.

BEDERATZIGARRENA. LEHIAKETAREN EBAZPENA ETA SARI BANAKETA

Jasotako argazkietatik hamabi aukeratuko dira 2026 urtean Beasaingo Udalak argitaratuko duen egutegian erabiltzeko eta hamahirugarrena azalerako. Hamahiru argazki hauek 60na euroko saria jasoko dute.

Alkateak, epaimahaiaren erabakia kontuan hartuta, irabazitako saria emateko eta ordaintzeko ebazpena emango du, eta sariak banatu aurretik jakinaraziko zaie irabazleei.

Epaimahaiaren erabakia Beasaingo Udalaren web orrian argitaratuko da, gainontzeko partehartzaileak eta publiko orokorra jakinaren gainean egon daitezen.

2026ko egutegiaren aurkezpena: 2025ko abenduan egingo da, eta sarituak izan direnak gonbidatuko dira bertan parte hartzera.

HAMARGARRENA. ARGAZKIAK ERABILTZEKO BAIMENA

Beasaingo Udalak, argazkiak erreproduzitzeko, banatzeko eta jakinarazpen publikoan erabiltzeko eskubidea izango du. Egileak, eskubide horiek uztearen truke, inoiz ezingo du lehiaketako sariaz gain beste ordainsaririk eskatu.

HAMAIKAGARRENA. JABETZA INTELEKTUALA

Parte-hartzaileak dira oinarri hauetan ezarritako betebeharrak ez betetzearen erantzule bakarrak, eta, ildo horretan, indarrean dagoen legedia hartuko dute kontuan, Beasaingo Udala erru guztietatik salbuetsiz.

HAMAIKAGARRENA. DATU PERTSONALEN BABESA ETA IRUDI-ESKUBIDEAK

Datu pertsonalak Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorrean eta Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoan jasotako datuen babesari buruzko araudiaren eskakizunen arabera tratatuko dira.

Datu pertsonalak tratatzeko legitimazioa interesdunaren berriazko baimenean eta lehiaketaren oinarri arautzaileen onarpenean oinarritzen da (DBEOaren 6.1.a). Halaber, adostasuna kendu ahal izango da, aldez aurretik egindako tratamenduen zilegitasunari eragin gabe.

Parte-hartzaileek beren informazio pertsonalaren egiazkotasuna, zehaztasuna, indarraldia eta benetakotasuna bermatu eta erantzuten dute, eta 3/2018 Lege Organikoak eskatzen duen berriazko baimena lortu izana, aurkeztutako obren irudietan agertzen diren pertsonen dagokienez.

Halaber, parte-hartzaileek bermatzen dute 1/1982 Lege Organikoaren, maiatzaren 5ekoa, ohorerako, norberaren eta familiaren intimitaterako eta norberaren irudirako eskubidearen babes zibilar buruzkoa, eskakizunak betetzen dituztela, eta beren obretan hirugarrenen irudia erabiltzeko legeko baimena eta/edo gaikuntza dutela.

Datuak lehiaketa kudeatzeko beharrezkoak diren bitartean gordeko dira, eta, amaitu ondoren, legeek edo nahitaez bete beharreko arauak ezarritako betebeharrak eta erantzukizunak betetzeko lege ezarritako epeetan, edo agintaritza eskudunak, zuzenbidearen arabera, hala eskatzen duenean.

Tratatzen ditugun datuak beharrezkoak dira lehiaketa kudeatzeko, lehiakideekin harremanetan jartzeko eta saria emateko. Ez da erabaki automatizaturik hartuko datuetan oinarrituta, eta ez dira erabiliko pertsonaren profila egiteko.

Datu pertsonalak ez dira hirugarrenei komunikatuko, ezta hirugarren herrialdeei edo nazioarteko erakundeei transferituko ere.

Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko, mugatzeko edo horien aurka egiteko eskubideak baliatu ahal izango dira Beasaingo Udalarari idatzizko eta sinatutako eskaera bat bidaliz honako posta-helbide honetan: Loinazko San Martin Plaza, 1, 20200 – Beasain. Halaber, kontrol-agintaritzan erreklamazioa jartzeko eskubidea dago.
(<http://www.avpd.euskadi.eus>)

Tratamenduaren arduraduna Beasaingo Udala da. Tratamenduaren arduradunarekin edo datuak babesteko ordezkariarekin harremanetan jar zaitezke (Loinazko San Martin Plaza 1, 20200 - Beasain) edo (udala@beasain.eus).

HAMAHIRUGARRENA. APLIKATU BEHARREKO ARAUDIA.

Deialdi honetan aurreikusita ez dagoen guztirako, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legea aplikatuko da.

HAMALAU GARRENA. EBAZPENA ETA ERREKURTSOAK.

Deialdi hau administratiboa da, eta, beraz, Udalak ahalmena du hura interpretatzeko eta aplikaziotik edo ebazpenetik sor daitekeen edozein desberdintasun ebazteko.

Oinarri hauen aurka, administrazio-errekurtsua aurkez daiteke Gipuzkoako Administrazioarekiko Auzietako Epaitegian, bi hilabeteko epean, oinarri horiek GAO n argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. Aldez aurretik, aukerako berraztertze errekurtsua aurkeztu ahal izango zaio ebazpena eman zuen organoari, hilabeteko epean, ebazpena GAO n argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.”

c.-. PELLO IRIZAR ARAMBURUREN 10 MUSIKA LANEN EGILE ESKUBIDEEN LAGAPENA, BERE FAMILIAK UDALARI EGINA, ONARTZEA. 2024BOCU0002

Herritarrak batzordearen ondorengo proposamena ezagutzera eman da:

“GAIA: PELLO IRIZAR ARAMBURUREN FAMILIAK UDALARI UTZITAKO 10 MUSIKA-LANEN EGILE-ESKUBIDEAK ONARTU.

AURREKARIAK:

2024ko maiatzaren 9an, Tolosako Maria Valentina Montero Villar notarioaren aurrean, Pello Irizar Aramburu zenaren senideak, Juan Miguel, María José, María Isabel eta Teresita Irizar Aramburu, elkartu ziren anaiaren 10 musika- lanen egile-eskubideak eskritura publikoaren bidez Beasaingo Udalari doan lagatzeko.

Obren egile-eskubideak honako hauek jasotzen dute:

- Erreprodukzio-eskubidea.
- Banaketa-eskubidea.
- Komunikazio publikorako eskubidea.
- Eraldatzeko eskubidea.

Lanak ez daude inskribatuta.

2024ko maiatzaren 11n, Loinatz Jaiak ospatzeko bi danborraden bilkuran egindako ekitaldi publikoan, Beasaingo Udalak, obren lagapenagatik, eskerrak eman zizkion Pello Irizar Arambururen familiari.

Lanak hauek dira:

- 1.- Beasaingo martxa. Egilea: R. Irizar Aramburu. Moldaketa: Pello Irizar Aramburu (2010).
- 2.- Beasain Jaietan. Egilea: R. Modesto Aramburu Aramburu (Txanbo). Moldaketa: Pello Irizar Aramburu (2010).
- 3.- Aufa!. Egilea: Bereciartu. Moldaketa: Pello Irizar Aramburu (2010).
- 4.- Loinazko Martin deunaren ereserkia. Egilea: Eleizgarai. Moldaketa: Pello Irizar Aramburu (2011)
- 5.- Beasain mendian/Prontxio. Egilea: Herrikoia/Martin Irizar. Moldaketa: Pello Irizar Aramburu (2011).
- 6.- Txanbo. Egilea: Xabier Sarasola. Moldaketa: Pello Irizar Aramburu (2012).
- 7.- Martintxo. Egilea: Pello Irizar Aramburu (2012).
- 8.- Kote polka. Egilea: Pello Irizar Aramburu (2013).
- 9.- Beasaingo diana. Egilea: Pello Irizar Aramburu (2015).
- 10.- Gau bilera-Retreta. Egilea: Pello Irizar Aramburu (2017).

LANAK INSKRIBATZEA

Bi sozietatetan egile-eskubideak erregistra daitezke. Obra bat batean erregistratuta egoteak esan nahi du ezin dela beste batean erregistratu:

- Euskal Kulturgileen Kidego Elkartean (EKKI)
- Eta Egileen eta Editoreen Elkarte Orokorra (SGAE).

(Telefonoz eta posta elektronikoz behin eta berriz saiatu arren, ezin izan da EKKIrekin harremanetan jarri)

Hamar musika-lan horien egile-eskubideak, SGAEn, Egileen eta Editoreen Elkarte Orokorrean erregistratzeak honako hauek dakartza:

1. Beasaingo Udala erakundeko bazkide gisa inskribatzea, ezarritako kuota ordainduz (15€). Kuota hori behin bakarrik ordainduko da, alde betera utzita inskribatutako lan kopurua.

2. SGAEri egile-eskubideen lagapena kudeatzeko baimena ematea.
3. SGAEk fakturatuko dio erregistratutako obrak erabiltzen dituenari, erabiltzen dituen bakoitzean, Udala bera barne, kasu honetan.
4. SGAEk obrak erabiltzeagatik hiru hilean behin bildutako zenbatekoa sartuko dio Udalari, eskubideen kudeaketa egiteagatik komisioa kendu ondoren.
5. Egilea (Pello Irizar Aramburu) hil zenetik 60 urte igaro ondoren, lanek ez dute egile-eskubiderik izango eta herrikoiak izango dira.

BATZORDEAREN PROPOSAMENA

Herritarren Batzordeak Osoko Bilkurari honako proposamena egiten dio:

1. Pello Irizar Arambururen familiak egindako egile-eskubideen lagapena onartu.
2. Egile-eskubideen Egileen eta Editoreen Elkarte Orokorrean (SGAE) inskribatzeko tramiteak egitea.
3. Lagatzaileei akordio honen berri eman.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, iritzi hauek azaldu dira:

Aritz Corsitto Agirre jaunak (Elkarrekin Podemos Ezker Anitza / IU-Alianza Verde):
“Batzordean zitzaigunaren arabera, bi aukera zeuden zuzenbide-eskudibeak erregistratzeko: Bat EKI edo SGA. Badirudi lehenengoarekin harremanetan jartzea saiatu arren, ez dela posible izan beraiekin kontaktatzea. Lastima iruditzen zaigu euskal erakunde bat delako aukerarik ez izatea. Beno, behintzat saiakera egin da.”

Horren ondorioz, aho batez onartu da proposamena.

d.- ARANGOITI FUNAZIOA: BIZILAGUNEN ORDEZKARIAK IZENDATZEA. 2024BIBO0016

Herritarrek batzordearen ondorengo proposamena ezagutzera eman da:

“Gaia: Arangoiti Fundazioko Patronatuan herritarren ordezkariaren izendapen proposamena.

ANTECEDENTES

I.- Beasaingo Arangoiti Fundazioaren estatutuak 8. Art. “Patronatuaren osaera” ondorengoa adierazten dute:

“Patronatua 6 pertsona fisikok osatuko dute, eta horietatik 4 berezko kideak izango dira (Beasaingo Alkatea, Beasaingo Udaleko Gizarte Ongizate saileko zinegotzi ordezkaria, Beasaingo Udaleko Gizarte Langilea eta Beasaingo Parrokoa), euren karguaren arabera, eta 2 aukeratuko dira, bat Beasaingo bizilagunen artean eta bestea Fundazioarekin elkarlanean aritzen diren boluntarioen elkarteko kide” (Nagusilan).

II.- El Pleno municipal es el órgano competente para la designación del cargo de representante de los vecinos de Beasain.

III.- 2024ko urtarilaren 29an Jose Ignacio Sanchez Torres hil zen, Beasaingo herritarren ordezkari kargua zuena. Beraz, beste pertsona bat izendatu behar da.

IV.- Gobernu-taldeak proposatu du aurretik Patronatuko kide izan zen auzokide baten aldeko izendapena egitea.

Proposamena jakinarazi ondoren, ados dagoela adierazi du.

LEGERI APLIKAGARRIA

Beasaingo Arangoiti Fundazioaren Estatutuak.

Horren ondorioz, Herritar Batzordeak Udalbatza Osoari ondorengoa

PROPOSATU DIO

ANA ASLA EGIALDE andrea izendatzea Arangoiti Fundazioaren Patronatuko kide izateko, Beasaingo herritarren ordezkari gisa.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, iritzi hauek azaldu dira:

Hasier Agirre Elkoroberezibar jaunak (Beasaingo EH Bildu): “Gu puntu honetan abstenitu egingo gara irizpide garbirik ez dugulako ikusten. Tamalez zaila da norbait aurkitzea ardurak hartzeko baina iruditzen zaigu irizpide minimo batzuk udalak ezarrita izan beharko lituzkeela, asko pasatzen delako (agian inor ez dago), pertsona berdinak eremu ezberdinetan ibiltzea udal honetan. Ez dakit moduren bat ote dagoen, prozesu irekiago bat izateko bide emango duena.”

Alkate andreak (EAJ-PNV): “Gure irizpide nagusia kasu honetan, herritarren ordezkari gisa emakume egokia izendatzeko proposatzea izan da eta egia da orain arte herritarren ordezkari gisa beti gizonezkoak izan ditugula. Kasu honetan ASMUBera jo dugu eta elkarteko lehendakariak bere prestutasuna azaldu zuen. Gainera berak, zinegotzia izan den heinean, badaki zer den patronatuko ordezkaria izatea. Beti ez da erraza izaten herritarrek prestutasun hori adieraztea. Guretzat, pertsona egokia da, Arangoitiko fundazioetako bileretan parte hartu eta erabakiak hartzeko. Bozeramailearen taldean ere aurreratu zitzaizuen gure proposamena eta lanketarako bideak irekita izan dituzue.”

Hasier Agirre Elkoroberezibar jaunak (Beasaingo EH Bildu): “Ez nuke nahi ulertzea gu pertsona horren inguruan inolako judiziorik egiten ari garenik. Ez dugu inolako zalantzarik bere eskarmentuaz, baina gure ustetan hobeto egitea badago irizpideak markatuz, nahiz eta jakin ez dela erraza pertsonak bilatzea.”

Alkate andreak (EAJ-PNV): “Egindako bidearen inguruan zer esana eduki dezakegu zeren eta hemen esperientzia triste bat izan genuen 2012. urtean. Herri ordezkaria, berak jakin gabe, beste bategatik ordezkatu zuen Osoko Bilkura honek. Hori da benetan itsusia izan zena. Seguru hobetzeko moduak izango direla, baina hartatik hona zerbait proposatu eta proposamena onartu ondoren, Pleno honetara ekarri dugu. Kasu honetan tamalez, aurrekoa zendu delako baina garai hartan bizirik zegoenari, ezer esan gabe herri ordezkari ardura kendu egin zitzaion.”

Aritz Corsitto Agirre jaunak (Elkarrekin Podemos Ezker Anitza / IU-Alianza Verde): “EH Bildurekin bat eginik, irizpideak ez zaigu oso garbi geratzen. Nik batzordean ulertu nuena izan zen, pertsona bera izan zela eskaini zena ordezkaria izateko, berari udal gobernua proposatu aurretik.”

Alkate andreak (EAJ-PNV): “Gure irizpidea izan zen, emakume egokia bilatzea. Horretarako ASMUBEko lehendakariarena jo genuen eta berak bere prestutasun osoa azaldu zuen. Izan zitekeen berak esatea, ez dut horretan sartu nahi baina bazkideen artean norbait aurkituko dut, baina berak azaldu zuen prestutasun hori eta zoriontzekoa da. Bere esperientziarekin kontaktzen dugu baina gure proposamena, zehazki, ez zen bere aldekoa izan baizik eta bera edo bere inguruko norbait eta berak gustuz onartu egin zuen.”

Gaia behar adina eztabaidatu ondoren, bozketa egin da eta ondorengo emaitza lortu da:

Aldeko botoak: 12 (EAJ-PNV, Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak, Elkarrekin Podemos Ezker Anitza / IU-Alianza Verde)

Aurkako botoak: 0

Abstentzioak: 4 (Beasaingo EH Bildu)

Etorri gabea: 1 (Beasaingo EH Bildu)

Horren ondorioz, gehiengo osoarekin onartu da proposamena.

5.- LURRALDE BATZORDEKO PROPOSAMENAK:

a.- BEASAINGO HIRI ANTOLAMENDUKO PLAN OROKORRA. ALEGAZIOAK EBAZTEA, BERRIRO HASIERAKO ONESPENA EMATEA ETA JENDAURREKO EPEA IREKITZEA. 2023HAPO0001

Lurralde batzordearen ondorengo proposamena ezagutzera eman da:

"Gaia: Beasaingo Hiri Antolamenduko Plan Orokorra. Alegazioak ebaztea, berriro hasierako onespena ematea eta jendaurreko epea irekitzea.

AURREKARIAK

I.- 2023-01-26. Udalbatza Osoak gehiengo osoarekin ondorengo erabakia hartu zuen:

" Beasaingo Hiri Antolamenduko Egitasmo Orokor-dokumentuari eta Ingurumen Azterlan Estrategikoari hasierako onespena eman zitzaion eta jendaurrean jarri zen 60 egun balioduneko epean, iragarkia GAOn argitaratzen zenetik kontatzen hasita.

- HAPO dokumentua, eskumen sektorialak dituzten administrazioei (8) eta "irismen-dokumentuan" adierazitako organismo eta pertsona interesdunei bidali zitzaion, dagokion txostenak emateko eskaera eginez (11).

- Hirigintzako onarpen, baimen eta lizentzien ematea ~~etetea~~, horretarako aurreikusitako zehaztapen berriek indarreko hirigintza-araubidea aldatzea dakarten eremuetan.

Lizentzien etendura lursailak partzelatzeko eta eraikitze edo eraisteko jardueri dagokie, baina ez eraberritze-obrei, salbu eta horren garrantziagatik eraikina berreraikitzearekin parekatu badaiteke, presazko arrazoiengatik justifikatu gabe, edo eraikitako bolumena handitzea badakar. Etendurak gehienez ere bi urteko epea izango du, erabaki hau hartzen denetik kontatzen hasita."

II.- Jendaurreko iragarkian argitaratu ziren: GAOn 2023-02-13an, Diario Vascon 2023-02-2an eta Berrian 2023-01-31n.

III.- Ondorengo txosten sektorialak (12) jaso dira:

- 2023-02-22. Eusko Jaurlaritzako Larrialdiei Aurre Egiteko eta Metereologiako Zuzendaritza.*
- 2023-03-08. Eusko Jaurlaritzako Kultura Ondarearen Zuzendaritza.*
- 2023-03-13. Garraio, Mugikortasun eta Hiri Agenda Ministerioa.*
- 2023-03-17. Ekonomia Gaierako eta Eraldaketa Digitalerako Ministerioa.*
- 2023-03-17. Telekomunikazio eta Azpiegitura Digitalen Estatu Idazkaritza.*
- 2023-03-28. Trenbide Azpiegituren Administrazioa.*
- 2023-04-11. Foru Aldundiko Kultura, Lankidetzatza, Gazteria eta Kirol Departamentua.*
-
- 2023-04-19. Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila, Eusko Jaurlaritzakoa.*

- 2023-04-21. Gipuzkoako Foru Aldundiko Bide Azpiegituretako Departamentua.
- 2023-05-05. Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila, Eusko Jurlaritzakoa.
- 2023-07-20. Eusko Jurlaritzako Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza.

Ekonomia Gaietarako eta Eraldaketa Digitalerako Ministerioak hilabeteko epea ematen dio Beasaingo Udalarari HAPOn dokumentua indarreko lege-ordenamendura egokitzeko edo alegazioak bidaltzeko, ingurumenaren, osasun publikoaren, segurtasun publikoaren edo hiri- eta lurralde-antolamenduaren arrazoiengatik.

Udalak, 2023-04-03an, Ekonomia Gaietarako eta Eraldaketa Digitalerako Ministerioari eskatu zion epe hori luzatzeko, emandako aurkako txostenean adierazten den bezala dokumentua egokitzeko. Gaur egun arte ez da inolako erantzunik jaso.

Ondorioz, proposamen hau egiteko landutako dokumentua aipatutako ministerioari bidaltzea dagokio, txostena eman dezan.

IV.- 2023-02-13. Ur Agentziaren komunikazioa adieraziz Udalaren idatzia Iparraldeko Ur Konfederazioari helarazi ziola.

Uraren ekainaren 23ko 1/2006 Legearen 7l) artikulua dioenaren arabera, bi hilabeteko epean ematen eta jakinarazten ez bada, txostena positiboa dela ulertuko da.

V.- 2023-05-12. Alegazioak aurkezteko epea amaitzen da.

Proposamen honi atxikitzen diren, 46 alegazio-idazki aurkezten dira. Aurkeztutako 46 alegazioetatik, 26 berdinak dira eta Igartetxe 3. arloari dagozkie.

Alegazioak, batez ere, antolamendu-elementu hauei buruzkoak dira:

- Trenbide-sarearen sistema orokorra.
- Arkeologia- eta arkitektura-ondarea.
- Bide-sarearen sistema orokorra: ibilgailuentzat motorrik gabekoa (bizikletentzat eta oinezkoentzat).
- Egoitza-eskaintza
- Espazio libreen sistema orokorra.
- Azpiegituren zarata eta faunaren babesa.

Epez kanpo, hau da, 2023-08-23an eta 2024-01-15ean Antonio Rodriguez Castro jaunak eta Miren Izaskun Gainberri Lizarazu andreak, hurrenez hurren, Hiri Antolamenduko Planeamendu Orokorrari buruzko kontsiderazio-idatzi bana aurkeztu zituzten.

VI.- 2023-11-09. HAPOn idazlan-taldea den, SABAI ARKITEKTOAK, S.L.Pek, proposamen honekin batera doan txostena eman zuen aurkeztutako alegazioei eta txosten sektorialeiei buruz, eta honako hau proposatuz:

• 5 alegazio onartzea (txostenean 1, 5, 28, 35 eta 44 zenbakiekin agertzen direnak).

• Zati batean 32 alegazio onartzea (txostenean agertzen direnak, 3, 7tik 38ra, 39, 40, 42, 43 eta 45 zenbakiekin).

• 9 alegazio ez onartzea (txostenean 2, 4, 6, 29, 31, 32, 36, 41 eta 46 zenbakiekin agertzen direnak).

Epez kanpo aurkeztutako kontsiderazio-idatziei buruz, ez da txostenik ematen.

VII.- 2024ko apirila. SABAI ARKITEKTOAK, S.L.P., idazlan taldeak HAPOn dokumentu berria aurkezten du, bertan sektoretako txostenen eta onartzea proposatzen diren alegazioen ondorioz, hasieran onetsitako dokumentuarekiko (2023-01-26), aldaketak txertatuz.

VIII.- 2024-05-24. Plangintzako Aholku Batzordearen txostena.

IX.- 2024-06-24. Ur Agentziaren txostena jasotzen da, atxikiz baita ere Kantauriko Ur Konfederazioaren txostena.

X.- 2024-07-08. Udalari aholku ematen dion arkitektoak txostena egin du, txosten horietan HAPOn dokumentuari ezarritako zuzenketak eta aldaketak dokumentu berri batean jaso behar direla, adieraziz. Dokumentu hori behin-behineko onarpena eman aurretik idatzi beharko da, eta Kantauriko Konfederazio Hidrografikora bidali beharko da, ondoren erabaki bat har dezan. Agiri horri gehituko zaizkio, halaber, idatzi honekin proposatzen den informazio publiko berriaren ondorioz onartuko diren alegazioak suposatzen dituzten aldaketak eta, hala badagokio, ematen diren txosten sektorialen ezarriko dituzten baldintzak.

XI.- 2024-07-10. Idazkaritzako txostena ematen da, hartu beharreko erabakiak legea korporazio kideen diren gehiengo osoa behar duelako.

ONARRI JURIDIKOAK

Legeri aplikagarria:

Hirigintza-eskumena:

- Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 25.2.a) artikulua eskumenak aitortzen dizkie udalerriei: hirigintza-plangintza, -kudeaketa, -egikaritzea eta -diziplina.eskumen eskusibo gisa jaso da Euskal Autonomia Erkidegoko Autonomia Estatutua onartzen duen abenduaren 18ko 3/1979 Lege Organikoaren 10.31. artikulua, legeetan ezarritakoaren arabera.

- Art. Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen 17,1-9) artikulua eskumenak aitortzen dizkie udalerriei honako gai hauetan: sustapena, kudeaketa, betearazpena eta hirigintza-diziplina.

Ingurugiro gaiekiko prozedura:

- Planen eta programen ingurumen-ebaluazio estrategikoaren prozedura arautzen duen urriaren 16ko 211/2012 Dekretuaren 8. artikulua eta lurralde-antolamenduko planak eta hirigintza-antolamenduko tresnak onartzeko prozedurak arautzen dituen martxoaren 24ko 46/2020 Dekretuaren 26.5 artikulua.

Prozedura: hasierako onespina:

- Euskadiko Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko 2/2006 Legearen 90,5 artikulua. Horren arabera, Udalak hasierako onespina emango dio plan orokorrari, eta jendaurrean jarriko du, udalerriaren lurralde historikoko aldizkarian eta lurraldean hedapen edo zirkulazio handiena duen egunkarian edo egunkarietan argitaratuz, azken argitalpenetik hilabeteko epean. Era berean, hasierako onespina jakinaraziko zaie, jakinaren gainean egon daitezen eta txostena egin dezaten, sektore-eskumenak dituzten administrazio publikoei.

- Euskadiko Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko 2/2006 Legearen 90,5 artikulua Udalak, jendaurreko informazioaren emaitza ikusita, plan orokorra behin-behinean onetsiko du, egin beharreko aldaketak eginda. Hala ere, aldaketa horiek hasieran aurreikusitako egiturazko antolamenduan funtsezko aldaketa ekarriko balute, udalak hasierako onespina berria egitea eta behin-behineko onspinen aurretik jendaurrean jartzeko beste aldi bat irekitzea erabakiko du. Hala ere, lurralde-antolamenduko planak eta hirigintza-antolamenduko tresnak onartzeko prozedurak arautzen dituen martxoaren 24ko 46/2020 Dekretuaren 27. artikuluan ezarritakoarekin bat etorriz, jendaurrean jartzeko gutxienezko epea 45 egun baliodunekoa da iragarkia Lurralde Historikoko Aldizkari Ofizialean argitaratzen denetik aurrera, eta udalerrian gehien saltzen den egunkarian edo egunkarietan ere argitaratzen da.

- Euskadiko Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko 2/2006 Legearen 109. artikulua: udal Plangintzaren Aholkularitza Kontseilua (funtzioak). Kontseiluak udalerriko plangintza orokorra egiteko ardura duten administrazioek egiten edo ezartzen dituzten azterlan, programa, jarraibide eta jardun-ildo guztien berri izango du, plangintza hori egiten laguntzeko, eta, nolatan ere, plan orokorraren idazketa teknikoa hasi ondoren emango du informazioa.

- Ekainaren 3ko 105/2008 Dekretuaren Laugarren Xedapen Gehigarria: Euskadiko Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko 2/2006 Legearen 109. artikulua garatzen du.

Onartzeko eskumena eta quoruma: Toki araubidearen oinarriak erregulatzen dituen 7/1985 Legea, apirilaren 2koa.

Organoa: Udalbatza Osoa.22,.2c artikulua)

Quoruma: Udalbatzako legezko kide-kopuruaren gehiengo osoa (9 boto). 47,2II) artikulua.

Ondorioz, Udalbatza Osoak Lurralde Batzordeak proposatuta,

ERABAKI DU

Lehenengoa. Aurkeztutako alegazioak txosten teknikoaren arabera ebaztea

Bigarrena. Beasaingo Hiri Antolamenduko Plan Orokorrari hasierako onarpena ematea, sektoreko txostenetatik eta aldeko alegazioetatik eratorritako aldaketak sartuz.

Hirugarrena. Aldaketa horietako batzuek hasieran aurreikusitako egiturazko antolamenduan funtsezko aldaketa dakartenez, jendaurrean jartzeko epe berri bat irekitzea, honako eremu hauei dagokienez bakarrik:

- A 10-ARANGOITI
- A11-LARDI
- A13-TRANBIDEAREN ZABALGUNEA
- A24-ANTZIZAR I
- S1-UGARTEMENDI
- A50-ITURRALDE TXIKI

Laugarrena. Iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta 45 egun balioduneko epean jendaurrean jartzea, eta udalerrian gehien saltzen diren egunkarietan ere argitaratzea.

Bosgarren. Beasaingo Hiri Antolamenduko Plan Orokorrari buruzko dokumentu berria, ondorengo administrazio publikoei helaraztea, txosten berri ematea dagokiela ulertzen badute:

- Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila, Eusko Jaurlaritzakoa.
- Trenbide Azpiegituren Administrazioa.
- Ekonomia Gaietarako eta Eraldaketa Digitalerako Ministerioa."

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Bozketa eginda, aho batez onartu da proposamena.

b.- BEASAINGO GARIN SANEAMENDUAREN PROIEKTU EGUNERATUAK. ONDASUNAK OKUPATZEKO EDO ESKUBIDEAK ESKURATZEKO BEHARRA AITORTZEA. AIPATUTAKO PROIEKTUAK ERAGINDAKO ONDASUN ETA ESKUBIDEEN ZERRENDA ZEHATZA BEHIN BETIKO ONARTUZ. 2024HIBO0054

Lurralde batzordearen ondorengo proposamena ezagutzera eman da:

"Gaia: Ondasunak okupatzeko edo eskubideak eskuratzeko beharra aitortzea, "Beasaingo Garin saneamenduaren proiektu eguneratuak", eragindako ondasun eta eskubideen zerrenda zehatza behin betiko onartuz.

AURREKARIAK

I.- Diputatuen Kontseiluak eta Beasaingo Udalaren Gobernu Batzordeak, 2024-04-23ko eta 2024-06-06ko bileretan, hurrenez hurren, onartu zuten "BEASAINGO GARIN SANEAMENDUAREN PROIEKTU EGUNERATUA"

II.- Beasaingo Udalak 2024-06-06an egindako Osoko Bilkuran, Gipuzkoako Foru Aldundiko Iraunkortasun Departamentua, Gipuzkoako Ur Kontsortzioa eta Beasaingo Udalaren artean sinatzeko hitzarmena onartu zuen.

III.- Aipatutako hitzarmenaren arabera, parte hartzen duten entitateek ondorengo konpromisoak Hartu zituzten dituzte:

Foru Aldundiak, proiektua idazteaz arduratzeaz gain, obrak kontratatu eta gauzatuko ditu, horretarako behar diren lurrak eskuratu ondoren.

Gipuzkoako Ur Kontsortzioa izango da desjabetzearen onuraduna, eta exekutatuak obrak ustiatuko ditu zerbitzua emateko.

Aldi berean, obrak egiteko okupatu behar diren ondasun eta eskubideen prezio zuzena ordaindu edo kasua bada, konsignatzeko, betebeharra bere gain geratzen da.

Beasaingo Udalak eraikuntza-proiektua onartuko du, eta desjabetzea burutuko du, terrenoen onuraduna Partzuergoa izango delarik.

IV.- Udalbatza Osoak, 2024-06-06an egindako ohiko bileran, ondorengo erabakia hartu zuen:

Lehenengoa.- "Garingo saneamenduaren proiektu eguneratua" jasotako obrak onura publikokoak direla deklaratzeko eta desjabetzearen ondorioetarako obrak egin behar direla deklaratzeko, Nahitaezko Desjabetzeari buruzko Legearen 10. artikuluan eta Nahitaezko Desjabetzeari buruzko Erregelamenduaren 94. artikuluan xedatutakoarekin bat etorritik.

Bigarren.- Proiektu horretako obrak egiteko okupatu behar diren titularren, ondasunen eta eskubideen zerrenda zehatza, banakaturik eta baloratuta egitea. Erabaki honen eranskin gisa transkribatuko dira. Eraginpeko ondasun eta eskubideen zerrenda, partzelen planoekin batera, udal-bulegoetan aztertu ahal izango da, erabaki hau GAOn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Hirugarren.- Desjabetzearen onuraduna Gipuzkoako Ur Partzuergoa izango dela aitortzea.

Laugarren.- Erabaki hau Nahitaezko Desjabetzeari buruzko Legearen 18. artikuluan aipatzen den moduan Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzeko agintzea, eta hamabost eguneko jendaurreko epea irekitzea, erabakia Aldizkarian argitaratzen den egunaren biharamunetik kontatzen hasita. Aldi berean, udalaren ediktu taulan, Diario Vasco eta Berria egunkarietan ere iragarkia argitaratzea, jendaurreko epea berdina izanez.

IV.- Proiektua gauzatzeko ukitutako ondasun eta eskubideen jabeen zerrenda Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean (2024-06-14, 115. zk.), Diario Vascon (2024-06-18), Berrian (2024-06-19) eta udalaren web orrian argitaratu zen. Alegazioak aurkezteko epea 2024-07-08an amaitu zen, baina ez da inolako alegaziorik aurkeztu.

V.- 2024-07-10. Idazkariaren txostena adieraziz, orain egin beharreko dela, Plenoak aitortzea okupatzeko beharra, eragindako ondasun eta eskubideen zerrenda zehatza behin betiko onartuz eta ondoz ondoko izapideak egiteko interesdun izendatuak izendatuz

OINARRI JURIDIKOAK

- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak, 4.1.d) artikuluan udalerriari desjabetze-ahala aitortzen diena, udalen eskumeneko esfera edo gaien barruan, eta lege horren 25. artikuluan adierazitakoa.

- 781/1986 Legegintzako Errege Dekretua, apirilaren 18koa, Toki Araubidearen arloan indarrean dauden lege-xedapenen testu bategina onartzen duena, 90.etik 94.era bitarteko artikulua.

- Nahitaezko Desjabetzeari buruzko 1954ko abenduaren 16ko Legea, 10. artikulua eta hurrengoak eta 85. artikulua

- Nahitaezko Desjabetzeari buruzko Erregelamendua (1957ko apirilaren 26ko Dekretua): 10. eta hurrengo artikulua eta 101etik 103ra bitarteko artikulua.

Horren ondorioz, Lurralde Batzordeak Udalbatza Osoari ondorengo erabaki proposamena egiten dio:

Lehenik. Ondoren adierazten diren ondasun eta eskubideak okupatzeko beharra dagoela aitortzea, "Beasaingo Garin saneamenduaren proiektu eguneratua" exekutatzeke.

Bigarren. Behin betiko onestea aipatutako Proiektuan aurreikusten den desjabetzeak erasandako ondorengo ondasun eta eskubideen zerrenda, bai eta horien titularrena ere.

Hirugarren. Erabakia hau argitaratzeko agindua ematea, Nahitaezko Desjabetzeari buruzko Legearen 21. artikulua (18. artikuluekin lotuta), adierazten duen moduan, hau da: Probintziako Aldizkari Ofizialean, udaletxeko ohol-ediktu digitalean eta probintzian gehien zirkulatzen duen egunkarian batean iragarkiak txertatuz.

Laugarren. Erabakia prozeduran interesatuak diren guztiei jakinaraztea, beronen aurka aurkeztu daitezkeen errekurtsoak eta horretarako epeen aipamena eginez.

Bosgarren. Erabakia administrazio-bidean irmoa denean, desjabetzeak eragindako ondasun eta eskubideen bidezko prezioa zehazteko izapideei ekingo zaie, tasazio indibidualaren prozeduraren bidez

ERASKINA

GARIN AUZOKO SANEAMENDU Proiektuak erasandako ondasun eta eskubideen zerrenda:

BEASAINGO UDALA TERMINO MUNICIPAL DE BEASAIN

Lurzati zk./Parcela: 05 TIT

Jabea/Titular: BEASAINGO UDALA / AYUNTAMIENTO DE BEASAIN

Helbidea/Dirección: Loinazko San Martin plaza. 20200 Beasain

Desjabetzapena/Expropiación: 0,00 m²

Zortasuna/Servidumbre: 324,06 m²

Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 401,68 m²

Mugak/Linderos:

Iparraldean/Norte: Beste batzuk/ Otros

Hegoaldean/Sur: Beste batzuk/ Otros

Ekialdean/Este: Beste batzuk/ Otros

Mendebaldean/Oeste: Beste batzuk/ Otros

Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Hirilurra / Urbana

Eref./Ref.: bidea/camino

Lurzati zk./Parcela: 06 TIT

Jabea/Titular: DONOSTIAKO GOTZAINDEGIA/ OBISPADO DE SAN SEBASTIÁN

Helbidea/Dirección: Heriz pasalekua, 82. 20008 Donostia

Desjabetzapena/Expropiación: 0,00 m²

Zortasuna/Servidumbre: 0,00 m²

Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 84,32 m²

Mugak/Linderos:

Iparraldean/Norte: Finkaren gainerakoa / Resto de finca

Hegoaldean/Sur: Finkaren gainerakoa / Resto de finca

Ekialdean/Este: Finkaren gainerakoa / Resto de finca

Mendebaldean/Oeste: M^a José Lasa Barandiarain

Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Hirilurra / Urbana

Eref./Ref.:6370018

Lurzati zk./Parcela: 06 INT

Jabea/Titular: XABIER ARAMBURU AIZPURU
Helbidea/Dirección: Dulce Maria Loinaz plaza, 9-1ºB. 20200 Beasain
Desjabetzapena/Expropiación: 0,00 m²
Zortasuna/Servidumbre: 0,00 m²
Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 84,32 m²
Mugak/Linderos:
Iparraldean/Norte: Finkaren gainerakoa / Resto de finca
Hegoaldean/Sur: Finkaren gainerakoa / Resto de finca
Ekialdean/Este: Finkaren gainerakoa / Resto de finca
Mendebaldean/Oeste: Mª José Lasa Barandiarain
Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Hirilurra / Urbana
Eref./Ref.:6370018

Lurzati zk./Parcela: 06 ARR

Jabea/Titular: JOSU ANDREU GAZTAMINZA
Helbidea/Dirección: Apaizetxea. Garin auzoa. 20200 Beasain
Desjabetzapena/Expropiación: 0,00 m²
Zortasuna/Servidumbre: 0,00 m²
Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 84,32 m²
Mugak/Linderos:
Iparraldean/Norte: Finkaren gainerakoa / Resto de finca
Hegoaldean/Sur: Finkaren gainerakoa / Resto de finca
Ekialdean/Este: Finkaren gainerakoa / Resto de finca
Mendebaldean/Oeste: Mª José Lasa Barandiarain
Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Hirilurra / Urbana
Eref./Ref.:6370018

Lurzati zk./Parcela: 07 TIT

Jabea/Titular: FRANCISCA BARANDIARAN ZURUTUZA eta/y Mª JOSE LASA BARANDIARAN
Helbidea/Dirección: Garin-arretxe baserria. Garin auzoa, 5. 20200 Beasain
Desjabetzapena/Expropiación: 0,00 m²
Zortasuna/Servidumbre: 170,32 m²
Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 131,43 m²
Mugak/Linderos:
Iparraldean/Norte: Beasaingo Udala / Ayuntamiento de Beasain
Hegoaldean/Sur: Francisca Barandiaran
Ekialdean/Este: Obispado de Donostia
Mendebaldean/Oeste: Finkaren gainerakoa / Resto de finca
Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Hirilurra / Urbana
Eref./Ref.:6370007

Lurzati zk./Parcela: 08 TIT

Jabea/Titular: ARAMBURU AIZPURU, JON XABIER, MIREN ELISABETE eta/y Mª JESUS AIZPURUA ALTUNA
Helbidea/Dirección: Dulce Maria Loinaz plaza, 9-1ºB. 20200 Beasain
Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²
Zortasuna/Servidumbre: 88,47 m²
Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 0 m²
Mugak/Linderos:
Iparraldean/Norte: Beasaingo Udala / Ayuntamiento de Beasain
Hegoaldean/Sur: Aramburu anai-arrebak / Hermanos Aramburu
Ekialdean/Este: Finkaren gainerakoa / Resto de finca
Mendebaldean/Oeste: Finkaren gainerakoa / Resto de finca
Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Hirilurra / Urbana
Eref./Ref.:6369006

Lurzati zk./Parcela: 09 TIT

Jabea/Titular: ARAMBURU AIZPURU, JON XABIER, MIREN ELISABETE eta/y M^a JESUS AIZPURUA ALTUNA

Helbidea/Dirección: Dulce Maria Loinaz plaza, 9-1ºB. 20200 Beasain

Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²

Zortasuna/Servidumbre: 30,49 m²

Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 1,45 m²

Mugak/Linderos:

Iparraldean/Norte: Aramburu anai-arrebak / Hermanos Aramburu

Hegoaldean/Sur: Aramburu anai-arrebak / Hermanos Aramburu

Ekialdean/Este: Finkaren gainerakoa / Resto de finca

Mendebaldean/Oeste: Finkaren gainerakoa / Resto de finca

Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Hirilurra / Urbana

Eref./Ref.: 6369017

Lurzati zk./Parcela: 10 TIT

Jabea/Titular: IGNACIO MARIA ANDREU CELESTINO

Helbidea/Dirección: Garin auzoa, 13. 20200 Beasain

Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²

Zortasuna/Servidumbre: 22,17 m²

Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 0 m²

Mugak/Linderos:

Iparraldean/Norte: Finkaren gainerakoa / Resto de finca

Hegoaldean/Sur: Ignacio Andreu

Ekialdean/Este: Finkaren gainerakoa / Resto de finca

Mendebaldean/Oeste: M^a Concepción Eguia

Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Hirilurra / Urbana

Eref./Ref.: 6369002

Lurzati zk./Parcela: 11 TIT

Jabea/Titular: ARAMBURU AIZPURU, JON XABIER, MIREN ELISABETE eta/y M^a JESUS AIZPURUA ALTUNA

Helbidea/Dirección: Dulce Maria Loinaz plaza, 9-1ºB. 20200 Beasain

Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²

Zortasuna/Servidumbre: 49,07 m²

Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 48,80 m²

Mugak/Linderos:

Iparraldean/Norte: Beasaingo Udala / Ayuntamiento de Beasain

Hegoaldean/Sur: Beasaingo Udala / Ayuntamiento de Beasain

Ekialdean/Este: Beasaingo Udala / Ayuntamiento de Beasain

Mendebaldean/Oeste: Aramburu anai-arrebak / Hnos. Aramburu

Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Hirilurra / Urbana

Eref./Ref.: 6369023

Lurzati zk./Parcela: 12 TIT

Jabea/Titular: MARIA CONCEPCIÓN EGUÍA AMONDARAIN

Helbidea/Dirección: Garin auzoa, 7. 20200 Beasain

Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²

Zortasuna/Servidumbre: 41,22 m²

Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 30,76 m²

Mugak/Linderos:

Iparraldean/Norte: Beasaingo Udala / Ayuntamiento de Beasain

Hegoaldean/Sur: Beasaingo Udala / Ayuntamiento de Beasain

Ekialdean/Este: Beasaingo Udala / Ayuntamiento de Beasain

Mendebaldean/Oeste: M^a Concepción Eguía

Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Hirilurra / Urbana

Eref./Ref.: 6369014

Lurzati zk./Parcela: 14 TIT

Jabea/Titular: BEASAINGO UDALA / AYUNTAMIENTO DE BEASAIN
Helbidea/Dirección: Loinazko San Martin plaza. 20200 Beasain
Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²
Zortasuna/Servidumbre: 0 m²
Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 33,39 m²
Mugak/Linderos:
Iparraldean/Norte: Ascensio Ormazabal
Hegoaldean/Sur: Beasaingo Udala / Ayuntamiento de Beasain
Ekialdean/Este: Beasaingo Udala / Ayuntamiento de Beasain
Mendebaldean/Oeste: Finkaren gainerakoa / Resto finca
Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Hirilurra / Urbana
Eref./Ref.: 6369015

Lurzati zk./Parcela: 15 TIT

Jabea/Titular: JUAN MANUEL MUJICA ETXEBERRIA eta/y M^a PILAR MUGICA ECHEVERRIA
Helbidea/Dirección: Kale Nagusia, 36-3^oB. 20200 Beasain
Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²
Zortasuna/Servidumbre: 0 m²
Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 8,30 m²
Mugak/Linderos:
Iparraldean/Norte: Finkaren gainerakoa / Resto finca
Hegoaldean/Sur: Beasaingo Udala / Ayuntamiento de Beasain
Ekialdean/Este: Finkaren gainerakoa / Resto finca
Mendebaldean/Oeste: Finkaren gainerakoa / Resto finca
Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Hirilurra / Urbana
Eref./Ref.: 6369011

Lurzati zk./Parcela: 16 TIT

Jabea/Titular: FERNANDO LUQUI ALBISUA
Helbidea/Dirección: Garin auzoa, 11. 20200 Beasain
Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²
Zortasuna/Servidumbre: 0 m²
Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 292,13 m²
Mugak/Linderos:
Iparraldean/Norte: Beasaingo Udala / Ayuntamiento de Beasain
Hegoaldean/Sur: M^a Concepción Egia
Ekialdean/Este: Ascensio Ormazabal
Mendebaldean/Oeste: Finkaren gainerakoa / Resto finca
Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Hirilurra / Urbana
Eref./Ref.: 6369003

Lurzati zk./Parcela: 17 TIT

Jabea/Titular: ASCENSIO ORMAZABAL AYASTUY eta/y M^a JESUSA ARAMBURU AGOTE
Helbidea/Dirección: Garin auzoa, 9. 20200 Beasain
Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²
Zortasuna/Servidumbre: 66,78 m²
Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 10,51 m²
Mugak/Linderos:
Iparraldean/Norte: Finkaren gainerakoa / Resto finca
Hegoaldean/Sur: M^a Concepción Egia
Ekialdean/Este: Beasaingo Udala / Ayuntamiento de Beasain
Mendebaldean/Oeste: Fernando Luqui

Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Hirilurra / Urbana
Eref./Ref.: 6369009

Lurzati zk./Parcela: 18 TIT

Jabea/Titular: MARIA CONCEPCIÓN EGUIA AMONDARAIN

Helbidea/Dirección: Garin auzoa, 7. 20200 Beasain

Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²

Zortasuna/Servidumbre: 168,48 m²

Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 107,31 m²

Mugak/Linderos:

Iparraldean/Norte: Beasaingo Udala / Ayuntamiento de Beasain

Hegoaldean/Sur: Finkaren gainerakoa / Resto finca

Ekialdean/Este: Ignacio Andreu

Mendebaldean/Oeste: Beasaingo Udala / Ayuntamiento de Beasain

Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Hirilurra / Urbana

Eref./Ref.: 6369008

Lurzati zk./Parcela: 19 TIT

Jabea/Titular: IGNACIO MARIA ANDREU CELESTINO

Helbidea/Dirección: Garin auzoa, 13. 20200 Beasain

Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²

Zortasuna/Servidumbre: 7,52 m²

Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 0 m²

Mugak/Linderos:

Iparraldean/Norte: Ignacio Andreu

Hegoaldean/Sur: Sorasuren oinordekoak / Hrdos. de Sorasu

Ekialdean/Este: Finkaren gainerakoa / resto de finca

Mendebaldean/Oeste: M^a Concepción Eguia

Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Hirilurra / Urbana

Eref./Ref.: 6369019

Lurzati zk./Parcela: 20 TIT

Jabea/Titular: ARAMBURU AIZPURU, JON XABIER, MIREN ELISABETE eta/y M^a JESUS AIZPURUA ALTUNA

Helbidea/Dirección: Dulce Maria Loinaz plaza, 9-1ºB. 20200 Beasain

Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²

Zortasuna/Servidumbre: 237,61 m²

Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 219,69 m²

Mugak/Linderos:

Iparraldean/Norte: Aramburu anai-arrebak / Hnos. Aramburu

Hegoaldean/Sur: Francisca Barandiaran

Ekialdean/Este: Francisca Barandiaran

Mendebaldean/Oeste: Ignacio Andreu

Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Landalurra / Rústica

Eref./Ref.: 08-017

Lurzati zk./Parcela: 21 TIT

Jabea/Titular: ARAMBURU AIZPURU, JON XABIER, MIREN ELISABETE eta/y M^a JESUS AIZPURUA ALTUNA

Helbidea/Dirección: Ametzagaina kalea, 38. 20200 Beasain

Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²

Zortasuna/Servidumbre: 152,17 m²

Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 193,46 m²

Mugak/Linderos:

Iparraldean/Norte: Ignacio Andreu

Hegoaldean/Sur: Finkaren gainerakoa eta Aramburu anai-arrebak / Resto finca y Hnos. Aramburu

Ekialdean/Este: Francisca Barandiaran
Mendebaldean/Oeste: M^a Concepción Eguía
Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Landalurra / Rústica
Eref./Ref.: 08-019

Lurzati zk./Parcela: 22 TIT

Jabea/Titular: FRANCISCA BARANDIARAN ZURUTUZA,
M^a LOURDES, JESUS M^a, JOSE IGNACIO eta/y M^a JOSE LASA
BARANDIARAN

Helbidea/Dirección: Garin-Arretxe baserria. Garin auzoa, 5. 20200 Beasain

Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²

Zortasuna/Servidumbre: 133,32 m²

Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 227,65 m²

Mugak/Linderos:

Iparraldean/Norte: M^a José Lasa eta Aramburu anai-arrebak / M^a José Lasa
y Hnos. Aramburu

Hegoaldean/Sur: Finkaren gainerakoa

Ekialdean/Este: Finkaren gainerakoa

Mendebaldean/Oeste: Aramburu anai-arrebak eta Sorasuren oinordekoak /
Hnos. Aramburu y Hrdos. de Sorasu

Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Landalurra / Rústica

Eref./Ref.: 08-016

Lurzati zk./Parcela: 23 TIT

Jabea/Titular: ARAMBURU AIZPURU, JON XABIER, MIREN ELISABETE eta/y M^a JESUS
AIZPURUA ALTUNA

Helbidea/Dirección: Dulce Maria Loinaz plaza, 9-1ºB. 20200 Beasain

Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²

Zortasuna/Servidumbre: 0 m²

Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 116,60 m²

Mugak/Linderos:

Iparraldean/Norte: Sorasuren oinordekoak / Hrdos. de Sorasu

Hegoaldean/Sur: Telesfora Lizarralde

Ekialdean/Este: Finkaren gainerakoa

Mendebaldean/Oeste: M^a Concepción Eguía

Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Landalurra / Rústica

Eref./Ref.: 08-018

Lurzati zk./Parcela: 24 TIT

Jabea/Titular: MARIA CONCEPCIÓN EGUIA AMONDARAIN

Helbidea/Dirección: Garin auzoa, 7. 20200 Beasain

Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²

Zortasuna/Servidumbre: 730,19 m²

Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 642,87 m²

Mugak/Linderos:

Iparraldean/Norte: Fernando Luqui eta beste batzuk/ Fernando Luqui y otros

Hegoaldean/Sur: Telesfora Lizarralde

Ekialdean/Este: Sorasuren oinordekoak, Aramburu anai-arrebak eta
Tefefora Lizarralde / Hrdos. De Sorasu, Hnos. Aramburu
y Telesfora Lizarralde

Mendebaldean/Oeste: Finkaren gainerakoa / Resto finca

Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Landalurra / Rústica

Eref./Ref.: 08-020

Lurzati zk./Parcela: 25 TIT

Jabea/Titular: MARIA TELESFORA LIZARRALDE TELLERIA

Helbidea/Dirección: Nafarroa etorbidea, 27-3º ezk. 20200 Beasain

Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²

Zortasuna/Servidumbre: 182,90 m²

Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 349,48 m²

Mugak/Linderos:

Iparraldean/Norte: Aramburu anai-arrebak, Concepción Eguia eta Finkaren gainerakoa / Hnos. Aramburu, Concepción Eguia y resto de finca

Hegoaldean/Sur: Finkaren gainerakoa / Resto finca

Ekialdean/Este: Francisca Barandiarain

Mendebaldean/Oeste: Concepción Eguia eta finkaren gainerakoa /Concepción Eguia y resto finca

Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Landalurra / Rústica

Eref./Ref.: 08-021

Lurzati zk./Parcela: 26 TIT

Jabea/Titular: FRANCISCA BARANDIARAN ZURUTUZA,

M^a LOURDES, JESUS M^a, JOSE IGNACIO eta/y M^a JOSE LASA

BARANDIARAN

Helbidea/Dirección: Garin-Arretxe baserria. Garin auzoa, 5. 20200 Beasain

Desjabetzapena/Expropiación: 92,82 m²

Zortasuna/Servidumbre: 1.096,24 m²

Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 1.751,26 m²

Mugak/Linderos:

Iparraldean/Norte: Finkaren gainerakoa / Resto finca

Hegoaldean/Sur: Erreka / Regata

Ekialdean/Este: Finkaren gainerakoa eta Jose Luis Asurabarrena / Resto finca y Jose Luis Asurabarrena

Mendebaldean/Oeste: Telesfora Lizarralde eta finkaren gainerakoa / Telesfora Lizarralde y resto finca

Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Landalurra / Rústica

Eref./Ref.: 08-013

Lurzati zk./Parcela: 27 TIT

Jabea/Titular: JOSE LUIS ASURABARRENA ETXEZARRETA

Helbidea/Dirección: Nafarroa etorbidea, 21-4^oA. 20200 Beasain

Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²

Zortasuna/Servidumbre: 3,18 m²

Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 50,10 m²

Mugak/Linderos:

Iparraldean/Norte: Joaquin Lizarralde

Hegoaldean/Sur: Finkaren gainerakoa / Resto finca

Ekialdean/Este: Finkaren gainerakoa / Resto finca

Mendebaldean/Oeste: Francisca Barandiaran

Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Landalurra / Rústica

Eref./Ref.: 08-012

Lurzati zk./Parcela: 28 TIT

Jabea/Titular: JOAQUÍN LIZARRALDE TELLERIA

Helbidea/Dirección: Nafarroa etorbidea, 10-1^oB. 20200 Beasain

Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²

Zortasuna/Servidumbre: 124,70 m²

Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: **386,30 m²**

Mugak/Linderos:

Iparraldean/Norte: Finkaren gainerakoa / Resto finca

Hegoaldean/Sur: Jose Luis Asurabarrena

Ekialdean/Este: M^a Ángeles Aguirrezabal

Mendebaldean/Oeste: Francisca Barandiaran

Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Landalurra / Rústica

Eref./Ref.: 08-011

Lurzati zk./Parcela: 30 TIT

Jabea/Titular: M^a ANGELES AGUIRREZABAL BERECIARTUA
Helbidea/Dirección: Transportes Goienetxe: Belascoenea 9-10. 20303 Irun
Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²
Zortasuna/Servidumbre: 188,95 m²
Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 582,47 m²
Mugak/Linderos:
Iparraldean/Norte: Finkaren gainerakoa / Resto finca
Hegoaldean/Sur: Finkaren gainerakoa / Resto finca
Ekialdean/Este: M^a Jesusa Odriozola
Mendebaldean/Oeste: Joaquín Lizarralde
Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Landalurra / Rústica
Eref./Ref.: 08-009

Lurzati zk./Parcela: 31 TIT

Jabea/Titular: M^a JESUS ODRIOZOLA MUGICA
Helbidea/Dirección: At. Elias Bustinduy Odriozola: San Ignacio, 14-1º C. 20200 Beasain
Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²
Zortasuna/Servidumbre: 243,79 m²
Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 787,67 m²
Mugak/Linderos:
Iparraldean/Norte: Finkaren gainerakoa / Resto finca
Hegoaldean/Sur: Finkaren gainerakoa / Resto finca
Ekialdean/Este: Francisca Barandiaran
Mendebaldean/Oeste: M^a Ángeles Agirrezabal
Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Landalurra / Rústica
Eref./Ref.: 08-007

Lurzati zk./Parcela: 32 TIT

Jabea/Titular: FRANCISCA BARANDIARAN ZURUTUZA,
M^a LOURDES, JESUS M^a, JOSE IGNACIO eta/y M^a JOSE LASA
BARANDIARAN
Helbidea/Dirección: Garin-Arretxe baserria. Garin auzoa, 5. 20200 Beasain
Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²
Zortasuna/Servidumbre: 101,41 m²
Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 285,98 m²
Mugak/Linderos:
Iparraldean/Norte: Errepidea / Carretera
Hegoaldean/Sur: Finkaren gainerakoa / Resto finca
Ekialdean/Este: Finkaren gainerakoa eta errepidea / Resto finca y
carretera
Mendebaldean/Oeste: M^a Jesusa Odriozola
Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Landalurra / Rústica
Eref./Ref.: 08-006

Lurzati zk./Parcela: 33 TIT

Jabea/Titular: URA UR AGENTZIA / URA AGENCIA VASCA DEL AGUA
Helbidea/Dirección: Intxaurren, 70-1º. 20015 Donostia
Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²
Zortasuna/Servidumbre: 0 m²
Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 41,22 m²
Mugak/Linderos:
Iparraldean/Norte: Francisca Barandiaran
Hegoaldean/Sur: Juana Etxaberen oinordekoak / Hrdos. de Juana Echave
Ekialdean/Este: Finkaren gainerakoa / Resto finca
Mendebaldean/Oeste: Finkaren gainerakoa / Resto finca

Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Landalurra / Rústica
Eref./Ref.: erreka/ regata

Lurzati zk./Parcela: 34 TIT

Jabea/Titular: M^a JOSE, M^a ISABEL, ANA M^a eta/y IGNACIO IZAGUIRRE ECHAVE
Helbidea/Dirección: Miranda baserria. 20247 Zaldibia
Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²
Zortasuna/Servidumbre: 0 m²
Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 189,65 m²
Mugak/Linderos:
Iparraldean/Norte: Erreka / Regata
Hegoaldean/Sur: Finkaren gainerakoa / Resto finca
Ekialdean/Este: Jose Luis Asurabarrena
Mendebaldean/Oeste: Finkaren gainerakoa / Resto finca
Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Landalurra / Rústica
Eref./Ref.: 08-099

Lurzati zk./Parcela: 35 TIT

Jabea/Titular: JOSE LUIS ASURABARRENA ETXEZARRETA
Helbidea/Dirección: Nafarroa Etorbidea, 21-4^oA. 20200 Beasain
Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²
Zortasuna/Servidumbre: 0 m²
Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 25,60 m²
Mugak/Linderos:
Iparraldean/Norte: Finkaren gainerakoa / Resto finca
Hegoaldean/Sur: Errepidea / carretera
Ekialdean/Este: Finkaren gainerakoa / Resto finca
Mendebaldean/Oeste: Juana Etxaberen oinordekoak / Hrdos. de Juana Echave
Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Landalurra / Rústica
Eref./Ref.: 08-098

Lurzati zk./Parcela: 36 TIT

Jabea/Titular: BEASAINGO UDALA / AYUNTAMIENTO DE BEASAIN
Helbidea/Dirección: Loinazko San Martin plaza. 20200 Beasain
Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²
Zortasuna/Servidumbre: 0 m²
Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 121,00 m²
Mugak/Linderos:
Iparraldean/Norte: Finkaren gainerakoa / Resto finca
Hegoaldean/Sur: Finkaren gainerakoa / Resto finca
Ekialdean/Este: Errepidea / Carretera
Mendebaldean/Oeste: Finkaren gainerakoa / Resto finca
Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Hirilurra / Urbana
Eref./Ref.: -----

Lurzati zk./Parcela: 37 TIT

Jabea/Titular: BEASAINGO UDALA / AYUNTAMIENTO DE BEASAIN
Helbidea/Dirección: Loinazko San Martin plaza. 20200 Beasain
Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²
Zortasuna/Servidumbre: 0 m²
Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 258,37 m²
Mugak/Linderos:
Iparraldean/Norte: Aramburu anai-arrebak eta beste batzuk /
Hnos.Aramburu y otros

Hegoaldean/Sur: M^a Concepción Eguia eta beste batzuk / M^a Concepción Eguia y otros
Ekialdean/Este: Finkaren gainerakoa / Resto finca
Mendebaldean/Oeste: Finkaren gainerakoa / Resto finca
Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Hirilurra / Urbana
Eref./Ref.: bidea / camino

Lurzati zk./Parcela: 38 TIT

Jabea/Titular: BEASAINGO UDALA / AYUNTAMIENTO DE BEASAIN
Helbidea/Dirección: Loinazko San Martin plaza. 20200 Beasain
Desjabetzapena/Expropiación: 0 m²
Zortasuna/Servidumbre: 74,65 m²
Aldi baterako lur-hartzea/Ocupación temporal: 0,00 m²
Mugak/Linderos:

Iparraldean/Norte: Finkaren gainerakoa / Resto finca
Hegoaldean/Sur: Concepción Eguia
Ekialdean/Este: Concepción Eguia
Mendebaldean/Oeste: Ascensio Ormazabal
Katastroko izaera/Naturaleza Catastral: Hirilurra / Urbana
Eref./Ref.: 6369004

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Bozketa eginda, aho batez onartu da proposamena.

c.- HITZARMENA. LANKIDETZA PROTOKOLOA, URAREN EUSKAL AGENTZIAREN ETA BEASAINGO UDALAREN ARTEKOA, BEASAINGO UDALERRIAN DAUDEN JABARI PUBLIKO HIDRAULIKOAN DIREN IBAI-IBILGU ETA ERTZETAN ELKARLANEAN ARITZEKO. 2024HIBO0053

Lurralde batzordearen ondorengo proposamena ezagutzera eman da:

2006. urtean Ur Agentzia sortu zen eta berari dagokio Euskadin uraren inguruko politika gauzatzea, besteak beste, jabari publiko hidraulikoa babesteko eta kontserbatzeko egin beharrekoak gauzatzea. Bestalde udalerriak berriazko eskumenen artean ditu, besteak beste, hiri ingurumenaren kudeaketa eta espresuki hiri hondakin solidoen kudeaketa eta osasunaren babesa. Protokolo honen helburua da Uraren Euskal Agentziak eta Beasaingo udalak hartutako konpromisoaren baldintzak arautzea, ekintza plan bat adostu, bi erakundeak Beasaingo udalerrian dauden jabari publikoko hidraulikoko ibilgu eta ertzetan egin beharreko lanetan eraginkorrak izateko.

Azaldutako guztiagatik bi erakundeek onerako protokoloa sinatzea proposatzen dugu esparru honetan bakoitzari dagozkion egin beharrak zehazten dituen, jarraipena egiteko batzordea osatu eta etengabeko jarraipena eginaz. Batzorde hori bi erakundeetako ordezkariak osatuko dute eta xede izango du udalerria zeharkatzen duen ibai tarteetan ibilguetako lanak planifikatu, koordinatu, ebaluatu eta erraztea, bai ibai ekosistemen ingurumena mantentzeko eta hobetzeko lanak egitea ere.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Bozketa eginda, aho batez onartu da proposamena.

d.- DIRULAGUNTZAK EMATEKO OINARRIAK. 2024. URTERAKO AUZO-TAXI PROGRAMARAKO DIRULAGUNTZAK ARAUTZEKO OINARRIAK. 2024IDBO0018

Lurralde batzordearen proposamenaren berri eman da. Hain zuzen ere ondorengo oinarriak onartu eta argitaratzeari dagokiona, dirulaguntza eskaerak aurkeztu daitezten:

2024. URTERAKO AUZO-TAXI PROGRAMARAKO DIRULAGUNTZAK ARAUTZEKO OINARRIAK.

ZIOEN AZALPENA

Azken urteetan higikortasun esparruan gizartea jasaten ari den etengabeko eraldaketaren ondorioz, Beasaingo Udalak somatu du landa-eremu edo landa-auzoetan bizi direnek herrigunera etortzeko zailtasunak dituztela.

Alde horretatik, eta jasangarritasunaren eta irisgarritasunaren printzipioak kontuan hartuta, helburua da Beasaingo herrigunea landa-eremuekin lotzea "auzo-taxi" programaren bidez, landa-auzoetako bizilagunei programa hori eskainiz eta, aldi berean, programaren funtzionamenduarekin batera oinarri hauetan arautzen diren udal-laguntzen onuradun izanez.

Zerbitzua koordinatzeko helburuarekin eta modu ezin hobean funtziona dezan, oinarri hauek onartzearekin batera, Udalak hitzarmen bat sinatuko du "auto-taxiaren" programari atxikitzeko borondatea azaldu duten Beasaingo auto-taxiaren udal lizentziaren titular-taxilariekin,

Laguntza hauek arautzen dituen esparru juridikoa, funtsean, honako hauetan dago jasota:

- *Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legeak, 17,8) eta 16) artikuluan, udalerriaren eskumen propio gisa aurreikusten dira, garapen iraunkorra eta biztanle guneetarako sarbidea.*
- *Dirulaguntzei buruzko 38/2003 Lege Orokorra eta hura garatzen duen erregelamendua, 887/2006 Errege Dekretuaren bidez onartua.*
- *Dirulaguntzak arautzen dituen Udal Ordenantza (GAO, 2018/06/14).*
- *Beasaingo Udalaren 2023-2025eko dirulaguntzen plan estrategikoa (7. helburu estrategikoa: udalerri osasungarri, iraunkor eta irisgarri bat sortzen laguntzea. 7.4 lerroa: Irisgarritasuna sustatze. Autotaxi zerbitzua).*

1.- DIRULAGUNTZAREN XEDEA.

Oinarri hauen xedea "auzo-taxi" programa arautzea da, bai eta garraio publikoko zerbitzu erregularrik ez duten landa-auzoetan bizi diren pertsonen udalerrian taxia erabiltzeko dirulaguntzak ematea ere. Hauek dira landa-auzoak:

- BEASAINMENDI
- ARRIARAN
- GARIN
- ASTIGARRETA
- MATXINBENTA
- ALTAMIRA
- SALBATORE

Oinarrien hauetarako, Garingo Etxeberri baserria, Astigarreta kontsideratuko da.

"Auzo-taxi" zerbitzua ezingo da inolaz ere, eskola-garraio zerbitzua emateko erabili.

2.- AURREKONTUA

0350.480.172.10.01 aurrekontu-partidan 10.000€ko kreditua esleitu da "auzo-taxi" programarako laguntzak emateko.

Adierazitako aurrekontu-partidan dagoen kreditua agortuz gero, Lurralde Batzordeak zerbitzuaren balorazioa egingo du, hala badagokio, kreditua handitzea proposatzeko, eta organo eskudunak onartu beharko du aurkeztutako eskabideak ebatzi aurretik, baina horrek ez du beste deialdi bat ekarriko.

3.- ONURADUNAK.

Eskaera egin dezakete eta onuradun izan daitezke jarraian zehazten diren baldintzak eskaera aurkeztu duten egunean betetzen dituzten pertsona fisikoak:

- a) Beasainen erroldatuta 1. Oinarrian agertzen diren auzo batean.
- b) 12 urtetik gora izatea (12-18 urte bitarteko onuradunek, gurasoen edo tutoreen baimena beharko dute).
- c) 38/2003 Legeak (Diru-laguntzen Lege orokorrak) 13. artikuluan aurreikusten dituen debekuetako batean ere sartuta ez egotea.
- d) Zerga-betebeharretan eta Gizarte Segurantzaren egunean egotearen egiaztatgiriak eta Beasaingo udalaren zorduna ez izatea.

4.- ESKAERAK ETA AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA.

Epea:

Oinarriak BDNSra bidaliko dira, eta GAO-n argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera hasiko da kontatzen eskabideak aurkezteko epea. Irekita egongo da partidaren funtsak agortu arte, edo, gehienez 2024. urtean.

Modua:

Aurkeztuko den eskabide-orria II. eranskinean agertzen dena izango da berau Beasaingo Udaleko Herritarren arreta zerbitzuan (i-Gunean) aurkeztu beharko da edo, bestela, urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16.4 artikulua aurreikusten dituen gainerako bideen bitartez.

Eskaera egiteko modu elektronikoa aukeratuz gero, Beasaingo Udalaren web gunean dagoen egoitza elektronikoa aurkeztuko dira: www.beasain.eus eta hemen "dirulaguntzak", atalean.

Aurkeztu beharreko dokumentazioa:

Eskabide-orria eskatzaileak edo ordezkariak behar den moduan beteta eta sinatuta aurkeztuko da, honako agiri hauekin batera:

- a) Eskatzailearen NA. Eskaera beste pertsona baten izenean egiten bada, tramiteak beste baten ordezkari gisa inprimakia behar bezala beteta aurkeztu beharko da gainontzeko dokumentuekin batera.
- b) Zerga-betebeharretan eta Gizarte Segurantzaren egunean egotearen aitortpena. Xehetasun hau Udalak egiaztatuko du 5. Oinarriak azaltzen den moduan beti ere dirulaguntzen eskatzailea aurka azaltzen ez bada. Kasu honetan berak aurkeztu beharko ditu horien egiaztatgiriak.
- c) Erantzukizunpeko adierazpena, I. eranskineko ereduak erabilita, non adieraziko den eskatzailea ez dagoela sartuta 38/2003 Legeak (Dirulaguntzen Orokorrak) 13. artikuluan aurreikusitako debekuetako batean ere.
- d) Zinpeko aitortpena, non jasoko den xede bera finantzatzeko beste entitate edo erakunde batzuei eskatutako edo eskatzea aurreikusi diren dirulaguntzak zeintzuk diren, honako hauek zehaztuta: erakundearen izena eta jasotako edo eskatutako dirulaguntza. Honetarako, I. eranskineko ereduak erabiliko da.

Aurkeztutako eskaera eta dokumentazioa aztertzea:

Lurralde arlopean dauden udal zerbitzuek ofizioz egiaztatuko dute eskatzailea Biztanleen Erroldan inskribatuta dagoen eta baita ere Udal Ogasunarekin eguneratuta egotea.

Aurkeztutako eskabide-orrian edo dokumentazioan zerbait falta bada edo zuzendu daitekeen akatsen bat badago jakinarazpena bidaliko zaio eskatzaileari 10 (hamar) egun baliodun emanez dokumentazioa osatzeko eta jakinaraziko zaio zuzendu ezean eskaera atzera egindakotzat joko dela.

Udalak, dirulaguntza eman, mantendu edo ezeztatu behar den erabakitzeko, eskabidearekin batera aurkeztutako dokumentazioaz gain beste agiri batzuk aurkezteko eskatu ahal izango dio eskatzaileari.

5.- DOKUMENTAZIO ELKARRERAGILEA ETA EGIAZTAGARRIA.

Urriaren 1eko 39/2015 Legeak, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearenak, 28. artikuluan aitortzen du herritarrek eskubidea dutela dagoeneko administrazio jardulearen esku dauden edo beste edozein administrazio egin dituen dokumentuak ez aurkezteko; horrela, administrazio jarduleak dokumentu horiek kontsultatu edo eskatu ahal izango ditu, salbu eta interesdunak horren aurka egiten badu. Administrazio publikoek elektronikoki bildu behar dituzte dokumentuak, beren sare korporatiboaren bidez edo datuen bitartekaritza-plataformeak edo horretarako gaitutako beste sistema batzuei kontsulta eginez.

Beasaingo Udala Euskadi Nisae-ko administrazioen elkarreragingarritasun- eta segurtasun-korapiloaren parte da. Plataforma hori komuna da euskal sektore publikoko administrazio eta erakunde guztientzat, eta datu elektronikoen trukea haien artean eta gainerako administrazioekin ezartzeko nodo autonomiko gisa. Horrez gain, Beasaingo Udalak foru sare korporatiboko aplikazioak edo dokumentuak egiaztatzeko eta lortzeko aukera ematen duten beste sistema batzuk erabiliko ditu.

Deialdi honetan, plataforma korporatiboen, bitartekaritza-plataformen (Nisae) edo sarbide publikoko plataformen bidez egiaztatuko diren betekizunak honako hauek izango dira:

a) Gipuzkoako Foru Aldundia: Foru Ogasunarekiko zerga-betebeharrak egunean izatea.

b) Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra: Gizarte Segurantzarekiko zerga-betebeharrak egunean izatea.

6.- DIRUZ LAGUNDU DAITEZKEEN GASTUAK

Diruz lagunduko dira honako baldintza hauek betetzen dituzten egindako bidaiak:

- Udalerri barruan egindako bidaiak (landa-auzoetako etxebizitzatik erdigunera baita alderantzizko norabidean ere).
- Beasaingo auto-taxiaren udal-lizentziaren titularrak diren taxistekin eta Beasaingo Udalarekin zioen azalpenean aipatzen den hitzarmena sinatu dutenekin egindako joan-etorriak.

Horretarako, dirulaguntzaren eskubidea onartzen denean emango den txartel identifikagarrian deia egiteko edota whatsapp-a bidaltzeko telefono zenbakia jasoko da.

- Bidaiak 2024. Urte barruan egitea.
- Bidaiak honako egun eta orduen barruan egitea (abuztuan ezik):
Astelehenetik larunbatera: 07:30etik-20:30era.

Igande eta jai egunetan egindako bidaiak ez dira diruz lagunduko, ezta abuztuan egindako bidaiak ere.

7.- DIRULAGUNTZAREN ZENBATEKOA ETA TARIFAK

Dirulaguntzaren zenbatekoa izango da erabiltzaileak egin beharreko konturako ordainketaren eta bidaiaren benetako kostuaren arteko aldea, Udalbatza Osoak 2023-10-26an on iritzia emandako eta Euskadiko Prezioen Batzordeak onartutako 2024rako tarifen arabera (EEAO, 2023-12-20).

Erdiguneko geltokiak Barrendain plazan edo Osasun Zentruan izan ahalko dira.

8.- ERABILTZAILEEK ORDAINDU BEHARREKO KOPURUA

Astelehen, asteazken eta ostegunetan:

T1: Salbatore, Beasainmendi, Altamira eta Arriaran:

Bidaiaren gehieneko kostua 3,00€tako izango da. Hau da, gidari bakarra joanez gero 3€ ordainduko ditu.

2 bidaiari joanez gero 1,50€

3 bidaiari joanez gero 1,00€

4 bidaiari joanez gero 0,75€

T2: Garin eta Astigarreta

Bidaiaren gehieneko kostua 6,00€tako izango da. Hau da, gidari bakarra joanez gero 6€ ordainduko ditu.

2 bidaiari joanez gero 3,00€

3 bidaiari joanez gero 2,00€

4 bidaiari joanez gero 1,50€

T3: Matxinbenta

Bidaiaren gehieneko kostua 9,00€tako izango da. Hau da, gidari bakarra joanez gero 9,00€ ordainduko ditu.

2 bidaiari joanez gero 4,50€

3 bidaiari joanez gero 3,00€

4 bidaiari joanez gero 2,25€

Larunbatetan:

T1+: Salbatore, Beasainmendi, Altamira eta Arriaran:

Bidaiaren gehieneko kostua 4,00€tako izango da. Hau da, gidari bakarra joanez gero 4€ ordainduko ditu.

2 bidaiari joanez gero 2,00€

3 bidaiari joanez gero 1,35€

4 bidaiari joanez gero 1,00€

T2+: Garin eta Astigarreta

Bidaiaren gehieneko kostua 8,00€tako izango da. Hau da, gidari bakarra joanez gero 8€ ordainduko ditu.

2 bidaiari joanez gero 4,00€

3 bidaiari joanez gero 2,70€

4 bidaiari joanez gero 2,00€

T3+: Matxinbenta

Bidaiaren gehieneko kostua 13,00€tako izango da. Hau da, gidari bakarra joanez gero 13€ ordainduko ditu.

2 bidaiari joanez gero 6,50€

3 bidaiari joanez gero 4,35€

4 bidaiari joanez gero 3,25€

Zerbitzua ahalik eta jasangarriena izatea da helburua eta banakako bidaiak saihestea lehenetsi behar da.

Joan-etorria egiten denean, joan eta etorri bakoitza bidaia bat izango da.

Oinarri honetan aurreikusitako onuradunei dagokien dirulaguntza, aurreikuspen-ekonomikoa egotearen baitan geratzen da.

9.- INSTRUKZIOA ETA ERABAKIA.

Instrukzioa:

Lurralde arlopean dauden udal zerbitzuek aztertuko dute eskatzaileek aurkeztutako dokumentazioa, egiaztatu ahal izateko baldintzak betetzen diren dirulaguntza emateko.

Ebazpena:

Alkateari dagokio aurkeztutako eskaerak ebaztea.

Prozeduraren gaineko erabakia hartzeko eta jakinarazpena egiteko epea gehienez ere bi hilabetekoa izango da. Gehieneko epe hori igaro bada erabakiaren gaineko bidezko jakinarazpenik gabe edo txartelik eman gabe, interesdunek ulertu ahal izango dute eskaera atzera bota dela administrazioaren isil bidez.

"Auzo-taxi" txartela:

Baldintzak betetzen badira, aldeko ebazpena eta "auzo-taxi txartela" emango da eta eskatzaileari helaraziko zaio.

Onuradunen zerrenda egingo da, onuradunen datuak jasotzen duena.

"Auzo-taxi txartela" pertsonala da eta ezin da besterendu, titularrak baino ezingo du erabili. Txartela behar den moduan ez erabiltzea dirulaguntza baliogabetzeko arrazoia izango da.

Adingabeak (12-18 urte bitartekoak) bakarrik bidaiatu ahal izateko, txartel pertsonala izan behar dute eta guraso edo tutoreek horretarako emandako baimena.

Esandako moduan baimendutako adingabeek euren gurasoen edo tutoreen erantzukizunpean bidaiatuko dute ondorio guztiekin.

Kontrola:

Lurralde Batzordeari dagokio dirulaguntza hauen kontrola.

Lehenengo balorazioa ekimena hasi eta hiru hilabetera egingo da: emandako "auto-taxien txartelen" kopuruaren berri emango da, baita taxilarien eta erabiltzaileen inpresioen berri ere.

10.- AUZO-TAXI PROGRAMAREN KUDEAKETA

Auzo-taxi programa, Beasaingo Udalarekin sinatutako hitzarmenean azaltzen diren taxi-gidarien lankidetzarekin kudeatuko da, hitzarmenaren edukiaren arabera eta oinarri hauetan jasotako berezitasunei kalterik egin gabe.

"Auzo-taxiaren txartela" eskuratu ondoren, bidaia egiteko interesa duen pertsonak 943 88 03 67 telefonora deitu beharko du edota zuzenean hitzarmenera atxikitu den taxilari batekin kontaktuan jarri

Egin beharreko bidaia goizeko 11:00ak baino lehenago izan ezker, bezperan deitu beharko da gaueko 21:00ak baino lehenago eta gainontzeko kasuetan eskaera bi (2) ordu lehenago egitea nahiko izango da.

"Auzo-taxiaren txartela" dutenek mezu baten bidez, egingo diren joan etorrien berri jasoko dute, bidai berean ahalik eta bidaiari gehien eramateko aukera zabaltzearren.

Astearte eta ostiraletan, azoka egunak direlako, zerbitzua doakoa izango da auzoetako bizilagunentzat.

Bidaia hasi aurretik, taxilariak egiaztatu egin beharko du erabiltzaileak eta honek eskatutako zerbitzuak "auzo-taxi" programaren dirulaguntzak jasotzeko baldintzak betetzen dituela, eta horretarako honako pauso hauek eman beharko ditu (erabiltzaileak bete beharko dituenak dirulaguntza jaso ahal izateko):

- "Auzo-taxi txartela":

Erabiltzaileari txartel hori eskatuko dio, eta indarrean dagoela egiaztatu beharko du.

- Nortasuna egiaztatzea:

Egiaztatu beharko du zerbitzua eskatu duen pertsona "auzo-taxi txartelak" esaten duen bera dela.

- Ibilbidea:

Egiaztatuko du erabiltzaileak eskatutako ibilbidea hiri-eremuan eta "auzo-taxi" programan aurreikusitako eremuaren barruan dagoela.

Zehaztutako jardun guztiak egin ondoren, taxilariak egindako ibilbide bakoitzeko formulario bat (II. Eranskina) bete beharko du, taxi-gidariak eta erabiltzaileak sinatuko dutena (hiru ale).

Dokumentu horren bidez, erabiltzaileak dirulaguntza kobratzeko eskubideak lagatzen dizkio taxilariari. Eskubide horien zenbatekoa erabiltzaileak egindako "konturako ordainketaren" eta fakturatutako bidaiaren benetako kostuaren arteko aldea izango da.

Bidaia amaitzean, erabiltzaileak 7. oinarrian ezarritakoaren arabera dagokion zenbatekoa ordainduko dio taxilariari, "konturako ordainketa" kontzeptupean.

Jarraian, taxilariak aurreko puntuan aipatutako formularioaren ale bat emango dio erabiltzaileari, eta bidaiaren zenbateko osoaren faktura (BEZA barne), organo eskudunak onartutako tarifaren arabera.

Zerbitzuaren onuradunek, taxi-gidariak emandako bidaien fakturak eta agiriak gorde egin beharko ditu, gutxienez urte betez, Izan ere, edozein momentutan Udaletik eska diezazkieke egin beharreko egiaztapenak egiteko.

Taxilaria bidaia bakoitzean auzotar bat baino gehiago jasotzen ahaleginduko da, efizientzia eta jasangarritasuna bermatzeko.

Bidaia berean erabiltzaile bat baino gehiago badoa, taxilariak bakoitzari dagokion proportzioa kobratuko dio, eta dirulaguntzaren zenbatekoa kalkulatzeko, bidaiaren tarifa orokorrari bidaia bereko erabiltzaile guztien artean ordaindutako zenbateko osoa kenduko zaio.

11.- ZURIKETA ETA DIRULAGUNTZAREN ORDAINKETA

Zuriketa:

Horretarako, hilerio, "auzo-taxi" programan sartuta dauden taxilariak (hitzarmena sinatu dutenek), egindako bidaien egiaztagiria aurkeztu beharko dituzte, honako agiri hauekin:

- Erabiltzaileari emandako bidaiaren zenbateko osoaren fakturaren kopia.

- Formularioaren alea (II. eranskina), taxilariak eta erabiltzaileak sinatua.

Dirulaguntza justifikatzerakoan zalantza edo intzidentziaren bat sortuko balitz, bai zenbatekoari buruz, bai dirulaguntzarik dagokion ala ez zehazteari buruz, Udalak taxi-gidariari egoera argitzeko dokumentazio osagarria eskatu ahal izango dio.

Dirulaguntzaren ordainketa:

Onuradunei dagokien dirulaguntza taxilariari ordainduko zaio, hark kobratzeko eskubidea laga baitio, 9. oinarrian adierazitako agiria sinatzerakoan.

Lurralde-arloko udal-zerbitzuek egiaztagiria baliozkoak direla egiaztatu ondoren, Alkateak, horretarako emandako ebazpenaren bidez, justifikazioaren hurrengo hilabetean ordainduko den dirulaguntza ordaintzeko aginduko du.

Zerbitzua ematean erabiltzailearen eta taxilariaren artean desadostasunen bat egon bada "auzo-taxi" programara atxikitzeko eskubideari buruz, eta kostuaren ordainketa osoa (konturako ordainketarik gabe) eskatu bazaio, taxilariak, aldez aurretik ordainduta, dagokion faktura emango dio, erabiltzaileak Udalean aurkeztu dezan, udaleko zerbitzu teknikoek dirulaguntza jasotzeko baldintzak betetzen diren ala ez egiazta dezaten. Erantzuna baiezkoa bada, dirulaguntza zuzenean ordainduko zaio erabiltzaileari.

Alkateak dagokion ebazpena emango du eta dirulaguntza aurreko kasuan bezalako epean ordainduko da.

Udalak, bere datuetan oinarrituta, aldiro, onuradunei auzo-taxi programaren barruan beraien izenean kontabilizatu diren bidaien eta zenbatekoen gaineko datuen informazioa bidaliko die.

Informazio honen helburua da onuradun guztiei egindako bidaien eta diru-laguntzaren gaineko jarraipena eta kontrola ahalbidetzea.

12.- BATERAGARRITASUNA BESTE DIRULAGUNTZA BATZUEKIN.

Udalak emandako dirulaguntza bateragarria da helburu bera lortzeko jasotako beste edozein dirulaguntzarekin.

Hala ere, dirulaguntzaren zenbatekoa ezingo da izan, beste dirulaguntza batzuekin batera zein bakarrik, diruz lagunduko den zerbitzuaren kostua baino handiagoa.

13.- DIRULAGUNTZAREN ALDAKETA.

Dirulaguntza emateko kontuan hartu diren baldintzen aldaketek, eta, edozein kasutan, beste entitate publiko edo pribatu batzuetatik konkurrentzian jasotako laguntzek, emakidaren erabakia aldatzea ekar dezake.

14.- ITZULKETA

Itzulketa bidezkoa izango da justifikazioa okerra edo nahikoa ez denean. Zati bat betetzen bada, itzulketa ez-betetzearen zenbatekora mugatuko da. Berdin jokatu da, baldin eta, justifikazio-dokumentazioaren ondorioz, gain finantzaketarik dagoela ondorioztatzen bada.

Aurrekoaren kalterik gabe, itzulpena egingo da honako hauek xedatzen duten moduan: Dirulaguntzen Lege Orokorra, hori garatzen duen Erregelamendua, Udal Aurrekontu Araua eta aplikagarri den gainerako araudia.

15.- DATUEN BABESA

Udalak eta zerbitzua ematen duten taxilariak abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoan ezarritakoa betez tratatuko dituzte erabiltzaile eskatzaileen datuak.

16.- ERREKURTSOAK

Honako oinarri hauen aurka berraztertze errekurtsoa aurkez daiteke, hilabeteko epean, deialdia onartu duen organo eskudunaren aurrean; bestela, zuzenean kontra egin daiteke bi hilabeteren buruan Administrazioarekiko Auzi Epaitegiaren aurrean.

Aipatu epeak oinarri hauek argitaratu eta hurrengo egunetik hasiko dira zenba tzen bi kasuetan.

Alkate andreak ezagutzera eman du, oinarri hauek onartu ahal izateko Beasaingo taxilariekin hitzarmena sinatu dela.

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko ondorengo iritzia azaldu dituzte:

Eva Alvarez Atanes andreak (Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak): “No vamos a abstener. Es un servicio que va a estar bastante subvencionado y que es necesario, pero creemos que algunos precios son algo elevados y que por supuesto hay que hacer un seguimiento de los usos, sobre todo por parte de las personas mayores. Podemos decir que es un período de prueba, pero entendemos que quizás podrían revisarse las bases para hacer algún ajuste en los precios.”

Hasier Agirre Elkoroberezibar jaunak (Beasaingo EH Bildu): “Gai hau proposatu genuen eta aurrera atera da, nahi baino beranduxeago baina. Zer hobetua era egongo litzateke baina uste dut Beasaingo auzotarrentzat zerbitzu ona izango dela. Egiten den bideak irakatsiko dugu eta gure aldetik prestutasun osoa azaltzen dugu komeni den aldaketak egiteko.”

Alkate andreak (EAJ-PNV): “Hasteko modua da.”

Aritz Corsitto Agirre jaunak (Elkarrekin Podemos Ezker Anitza / IU-Alianza Verde): “Ongi etorriak oinarri hauek. Urruti geratzen diren auzoak, zoritxarrez diskriminazio puntu bar pairatzen dute. Abiapuntua izango da ikasteko eta hobetzeko. Herritar batek batzordean esan zigun bezala, ez da asko baina zer edo zer bada. Hemendik aurrera ahalik eta hoberena izan dadin.”

Alkate andreak (EAJ-PNV): “Denok dakigu, beharbada, ez dela ideala baina taxilariekin ere partekatu behar dugu eta beraiek ere badituzte errezelotxoak. Pentsatu nahi dut behin bidea hasita gauzak errazago ikusiko ditugula eta denon artean zerbitzua hobetzeko aukera izango dugula. Jarraipena, noski. Oinarriak onartu ditugu baina guri dagokigu zuhurtziaz jokatzeko eta ikustea zenbat pertsonak erabiltzen duten eta dituzten beharrak asetuta geratzen diren, osagarri moduan zerbait egin daitekeen edo bertan behera utzi behar diren erabilera ez delako zuzena.”

Gaia behar adina eztabaidatu ondoren, bozketa egin da eta ondorengo emaitza lortu da:

Aldeko botoak: 14 (EAJ-PNV, Beasaingo EH Bildu, Elkarrekin Podemos Ezker Anitza / IU-Alianza Verde
Aurkako botoak: 0

Abstentzioak: 2 (Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak)

Etorri gabea: 1 (Beasaingo EH Bildu)

Horren ondorioz, gehiengo osoarekin onartu dira dirulaguntza oinarriak.

e.- OBRA ZIURTAGIRIA: SAN INAZIO ETA ESTEBAN LASA KALEAK BERRURBANIZATZEKO OBREI BURUZKO, 2. ZIURTAGIRIA ONARTZEA ETA 1.REKIKO GOBERNU BATZORDEAK 2024-06-06AN HARTUTAKO ERABAKIA BERRESTEA. 2023PROB0014

Aho batez berretsi eta onartu dira, obra-ziurtagiri hauek, hurrenez hurren:

- "San Inazio eta Esteban Lasa kaleak berrurbanizatzeko proiektuko obrei buruzko" 1. obra-ziurtagiria, 39.120,72 €koa (BEZ barne).
- "San Inazio eta Esteban Lasa kaleak berrurbanizatzeko proiektuko obrei buruzko" 2. obra-ziurtagiria, 186.640,70 €koa (BEZ barne).

6.- BERRI EMATEA:

- 2024-06-03tik 2024ko uztailaren 16ra emandako Ebazpenak.
- 2024-06-03tik 2024ko uztailaren 16ra emandako Ebazpenak kontratu txikiei buruz.

7.- ESKAERA ETA GALDERAK

Eskaera eta galderen atalean honelakoak aurkeztu dira:

IGARTZA FUTBOL ZELAIKO TABERNA

Orain arte taberna kudeatu duenak galdetu du ea zein izango den Korporazioaren jokaera, gaur emakida esleitu zaionak eta hain zuzen ere hemendik aurrera kudeatuko duenak ez baditu kontratuaren baldintzak betetzen.

Alkate andreak (EAJ-PNV): "Nik irizpide juridiko zehatzak orain ezin dizut esan baina normala den bezala, kontratuak ezartzen dituen baldintzak ez baditu betetzen, emango zaio aukera bete ahal izateko eta bestela kontratua bertan behera utzi beharko genuke. Udal baliabidea denez eta orain egin dugun moduan, berriro lizitazioa atera beharko genuke tabernaren emakida esleitzeko. Baldintza berdinekin edo beste batzuekin. Orduan, baloratu egin beharko genuke.

Oraingoan, pertsona bat aurkeztu da, orain dokumentu batzuk aurkeztu beharko ditu eta ikusiko da egin beharreko ibilbidean onartutako baldintzak betetzeko gai den edo ez. Hori, ikuskizun.

Eta tratatzeko gairik ezean bilera arratsaldeko zazpiak hamar gutxiagotan amaitu da eta nik, idazkari naizen akta hau idatzi eta sinatu dut.

